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Dzień Strażaka 2001

Prezenty na Dzień Dziecka od Firmy International Paper Klu
cze S.A . Czytaj na stronie 7

Kapela ludowa „Jasie” wróciła z drugą nagrodą z Konkursu Ka
pel, Instrumentalistów, Śpiewaków i Gawędziarzy Ludowych
„Wstążka Krakowska 2001”, jaki odbył się w Skawinie. Kapela
wystąpiła też wspólnie z zespołem Domu Pomocy Społecznej z

Olkusza na VII Ogólnopolskim Festiwalu Zespołów Artystycznych
Domów Pomocy Społecznej w Dąbrowie Górniczej, gdzie zajęli I

miejsce. Reprezentując gminę Klucze zwyciężyli także w przeglą
dzie folklorystycznym podczas Zlotu Gmin Jurajskich w Często
chowie.

Tegoroczne obchody Dnia Strażaka odbyły się w Ryczówku w niedzielę 27 maja. Podczas uroczy
stości poświęcone zostały trzy samochody bojowe, które zakupiono z budżetu Gminy dlajednostek
OSP w Ryczówku, Bydlinie i Chechle. Poświęcenia dokonał Ksiądz Stefan Walusiński - Proboszcz

Parafii Rodaki. W uroczystości uczestniczyły władze samorządowe Gminy Klucze, Starosta

Powiatu Olkuskiego oraz władze powiatowe Ochotniczych Straży Pożarnych
oraz Państwowej Straży Pożarnej.

Czytaj strona 2

O sukcesach kapeli czytaj na stronie 15

Reprezentanci Gminy Klucze zdobyli w II miejsce na X Zlocie

Młodzieży Gmin Jurajskich, który odbył się w Częstochowie.
O zawodach sportowych, przeglądzie zespołów i kiermaszu juraj
skim podczas Zlotu, piszemy na stronie 3



Wiadomości Kulturalne
Infprzyg. Ryszard Ryl

Ostatni czas w Gminnym Ośrodku Kul
tury to zarówno imprezy w DK, jak i licz
ne wyjazdy dzieci na konkursy i przeglą
dy. W ramach obchodów Dni Ziemi Klu-

czewskiej w Domu Kultury w Kluczach

zorganizowany został Międzynarodowy
Konkurs Plastyczny, w którym wzięły
udział dzieci ze szkół i przedszkoli gmi
ny Klucze, jak również Słowacy i Ukra
ińcy, o wystawie pisaliśmy w majowym
numerze EK.

Ważna informacja - w Domu Kultury w

Jaroszowcu rozpoczęła działalność pra
cownia ceramiczna, w której dzieci i mło
dzież mają możliwość rozwijania swych
artystycznych zdolności.

W marcu tego roku Teatrzyk lal
kowy „Raz, Dwa, Trzy” wziął udział w

XVI Małopolskim Przeglądzie Teatrów

Podczas Powiatowego Festiwalu Kultury w

Olkuszu -1 miejsce zajął Teatr Raz Dwa Trzy
■ za spektakl „Brzydkie kaczątko”

Lalkowych w Żabnie, gdzie za przedsta
wienie „Próba Generalna Czerwonego
Kapturka” zdobył „Wielką nagrodę zają
ca Poziomki”. Równocześnie zespół zo
stał zakwalifikowany do udziału w

XXXIII Ogólnopolskich Spotkaniach
Lalkarzy w Puławach, w których uczest
niczył w dniach 24-27 maja, gdzie zdo
był nagrodę pieniężną.

W kwietniu wszystkie pracownie
GOK uczestniczyły w powiatowym Fe
stiwalu Kultury - Olkusz 2001, gdzie z

sukcesem podjęły rywalizację w ramach

„Teatraliów”. I miejsce zajął teatr lalko
wy - RAZ DWA TRZY za spektakl
„Brzydkie kaczątko”, II -miejsce
SZKRABY za przedstawienie „Stonoga”
W konkursie plastycznym (w kat. 5-8 lat:

I miejsce przypadlo dla Aleksandry
Ochmańskiej, wyróżnienie dla Kamila

Badury; w kat. 10-12 lat: I miejsce - Mo
nika Piątek, II - Dariusz Molęda, III -

Paulina Pintal; kat 15-19 lat: I miejsce
zajęła Kinga Chomnicka), konkursu mu
zycznego (I nagroda dla Pawła Jagiełki,
II dla Joanny Curyło).
14 kwietnia trójka solistów (Joanna Cu
ryło, Paweł Jagiełka i Weronika Paś) oraz

zespół „Ogniki” wzięli udział w między
wojewódzkim finale II Festiwalu Dzieci

i Młodzieży „Tęczowe Piosenki Jana

Wojdaka” w Rybniku. Paweł Jagiełka
jzyskał również wyróżnienie w VIII Są
deckiej Wiośnie Artystycznej w Nowym
Sączu, a także wziął udział w elimina
cjach do festiwalu TV Polsat „Piosenki
Mamy i Taty” w Wolbromiu, gdzie za
kwalifikował się do organizowanego 3

czerwca w Kielcach festiwalu ogólnopol
skiego.
18 maja w Domu Kultury w Kluczach

cdbył się I Gminny Konkurs Piosenki i

Tańca Przedszkolaków „My jesteśmy
crzedszkolaczki”, w którym zaprezento

wały się dzieci z 7 przedszkoli gminy
Klucze. Jury oceniało występy w dwóch

kategoriach. W piosence I miejsce zajęła
Paulina Wołek z przedszkola w Kwaśnio-

wie, II - Sebastian Błaszczyk z Rodak,
III natomiast duet: Katarzyna Paś i Mi
chał Polak z przedszkola w Bydlinie. W

tańcu I nagrodę zdobyło przedszkole z

Jaroszowca za taniec góralski, II - przed
szkole z Klucz za taniec zatytułowany

„Zielone ufoludki, III - przedszkole z

Bydlina za prezentację tańca ludowego.
W kwietniu br. kapela „Jasie”

wzięła udział w obchodach stulecia „We
sela” w bronowickiej „Rydlówce”, gdzie
w plenerach Muzeum Młodej Polski ka
pela z Klucz zaprezentowała melodie z

czasów współczesnych Wyspiańskiemu.
Kapela „Jasie” była także gościem VII

Ogólnopolskiego Festiwalu Zespołów
Artystycznych Domów Pomocy Społecz
nej w Dąbrowie Górniczej - została tam

wyróżniona.
27 maja w Skawinie odbył się XXV Ju
bileuszowy Konkurs Kapel, Instrumen
talistów, Śpiewaków i Gawędziarzy Lu

dowych „Wstążka Krakowska 2001”.

Kapela „Jasie” zdobyła tam II nagrodę, a

solistka Janina Walnik - nagrodę indywi
dualną. Również 27 maja orkiestra dęta
GOK zaprezentowała się wespół z orkie
strą z Zarzecza w majówce w Ryczów-
ku, a dziecięcy zespół „Ogniki” oraz ka
pela „Jasie” wystąpią 2 czerwca podczas
Dni Olkusza.

31 maja z okazji Dnia Dziecka w DK w

Kluczach odbyły się przedpołudniowe
przedstawienia pt. „Opowieści z mchu i

paproci”, po południu natomiast wszyst
kie dzieci uczestniczące w zajęciach
GOK spotkały się na podwieczorku zor
ganizowanym okazji ich święta.

Zdjęcie; Na podwieczorku z okazji Dnia

Dziecka

Na 16 czerwca zaplanowany jest I Ple
nerowy Festiwal „Piosenki Sercu Bli
skiej”. Rozpocznie się on na wzgórzu
„Czubatka” w Kluczach w sobotnie po
południe, a do udziału zaproszeni są

wszyscy, którzy zechcą zaprezentować
swe umiejętności wokalne, jak też ci, któ
rzy zechcieliby spędzić ten plenerowy
wieczór w sympatycznej atmosferze.

1X1 KRONIKA

IUji KRYMINALNA

1. 2 maja b.r . mieszkaniec Jaroszowca

powiadomił KP Klucze o kradzieży sa
mochodu osobowego marki Renaut Me-

gane Cupe koloru czerwonego, nr reje
stracyjny KAY 148F.

2. 7 maja b.r. funkcjonariusze KP Klucze

odnaleźli skradziony w Bukownie samo
chód osobowy marki VW Jetta, nr reje
stracyjny KBA 2846 koloru czerwonego.

Pojazd był już częściowo rozebrany.

3. 9 maja b.r. mieszkaniec Bydlina po
wiadomił KP Klucze o kradzieży 3 sztuk

sosen wartości ok. 1000 zł z lasu będące
go jego własnością. Kradzieży dokona
no na przestrzeni ostatnich 3 tygodni.

4. 12 maja b.r. funkcjonariusze KP Klu
cze zatrzymali nietrzeźwego mieszkańca

Chechła, kierującego fiatem 126p.
Stwierdzono u niego 2,46 promila alko
holu.

5. 15 maja b.r. KP w Kluczach została

powiadomiona o dokonaniu kradzieży z

włamaniem do firmy Robi - Kom miesz
czącej się w Kluczach. NN sprawcy po

uprzednim wyłamaniu okna dostali się do

środka skąd skradli części komputerowe
o wartości ok. 10 000 zł.

6. 15 maja b.r. KP Klucze został powia
domiony o usiłowaniu kradzieży z wła
maniem do budynku parafialnego w Che-

chle. Podejrzani mężczyźni odjechali sa
mochodem osobowym koloru granatowe
go, nr rejestracyjny FRAM 857. Jak wy
nika z ustaleń z plebani nic nie zginęło.

7. 15 maja b.r. proboszcz parafii Rodaki

powiadomił KP Klucze o włamaniu do

plebani. NN sprawcy po otwarciu dopa
sowanym kluczem lub wytrychem drzwi

głównych weszli do środka, skąd skradli

trzy obrazy Kossaka, zegar ścienny i ze
spół lichtarzy żydowskich. Wartość skra
dzionego mienia szacuje się na 80 000

zł.

8. W dniu 19 maja b.r. mieszkaniec Ol
kusza powiadomił KP Klucze o kradzie
ży z włamaniem do domku letniskowego
położonego w Golczowicach. Skradzio
no kosiarkę spalinową, pompę do wody
oraz artykuły spożywcze o ogólnej war
tości ok. 1100 zł.

KOMUNIKAT

Komisariat Policji w Kluczach informuje, że w ostatnim czasie

nasiliły się kradzieże samochodów. Pojazdy są kradzione coraz

częściej w środku dnia, a włamanie i kradzież zajmuje złodzie
jom okołojednej do dwóch minut. W związku zpowyższym ape
lujemy do właścicieli samochodów o zwiększenie zabezpiecze
nia swoich pojazdów, nie pozostawiania w samochodach na wi
docznym miejscu cennych przedmiotów, a w ramach pomocy

sąsiedzkiej prosimy o zwracanie uwagi na pozostawione samo
chody naszych sąsiadów. Jeśli zauważycie Państwo podejrzane
zachowanie prosimy o skontaktowanie się z KP Klucze.

9. 22 maja b.r. obywatel Armenii prze
bywający czasowo w Polsce powiadomił
KP Klucze o kradzieży paszportu, ksią
żeczki wojskowej i pieniędzy w kwocie

500 zł. Trwają ustalenia okoliczności zda
rzenia.

10. 24 maja b.r. mieszkaniec Ząbkowic
Śląskich powiadomił KP Klucze, iż od

kwietnia mieszkaniec Rodak dokonał

wycięcia 75 sztuk sosen wartości około

8000 zł. Kradzież miała miejsce w kom
pleksie leśnym w Rodakach.

11. 25 maja b.r. mieszkaniec Kwaśniowa

Dolnego powiadomił KP Klucze, że z te
renu jego działki dokonano kradzieży
drzewek ozdobnych o wartości 3 500 zł.

12. 26 maja b.r. funkcjonariusze zatrzy
mali nietrzeźwego mieszkańca Klucz kie
rującego Polonezem o nr rejestracyjnym
KCJ 0468, który, jak się okazało po ba
daniu alkomatem, miał 1,94 promila al
koholu.

13. 26 maja b.r . mieszkaniec Ryczówka
powiadomił KP Klucze, iż w nocy z 25/

26 maja b.r. nn sprawcy dokonali uszko
dzenia samochodu osobowego Fiat 126p
o nr rejestracyjnym KTP 4291. Poszko
dowany szacuje straty na około 2500 zł.

14. 30maja b.r . pracownica Ośrodka

Zdrowia w Jaroszowcu powiadomiła KP

Klucze o włamaniu do budynku. Spraw
cy po sforsowaniu drzwi pomieszczeń
ośrodka włamali się do Apteki, skąd skra
dli sprzęt komputerowy wraz z oprogra
mowaniem. Wartość poniesionych strat

szacuje się na ok. 10 200 zł.

15. 30maja b.r . mieszkaniec Dąbrowy
Górniczej powiadomił KP Klucze o kra
dzieży z włamaniem do domku letnisko
wego w Golczowicach. NN sprawcy skra
dli wyposażenie domku o wartości 1000

zł.

16. 30 maja b.r. mieszkanka Kwaśniowa

Górnego powiadomiła KP Klucze o po
biciu jej męża przez sąsiada. Poszkodo
wanego ze wstrząśnieniem mózgu został

odwieziony do szpitala w Olkuszu,
sprawca pobicia został zatrzymany i osa
dzony w PIZ KPP Olkusz.



E nagrodami ze Zlotu
Tekst ifoto: RafałJaworski

imina Klucze zdobyła w II miejsce na X Zlocie Młodzieży Gmin Jurajskich, który
dbył się w Częstochowie. Reprezentanci Klucz startowali w zawodach sportowych
raz prezentowali gminę w kiermaszu jurajskim. W przeglądzie zespołów folklory-
tycznych, trwającym w czasie Zlotu, kapela „Jasie” z Klucz zdobyła I miejsce.

npreza odbyła się już po raz

ziesiąty. Co roku gospodarzem
:st inna miejscowość zrzeszo-

a w Związku Gmin Jurajskich,
ducze organizowały zlot sześć

it temu.

/ Częstochowie gminę repre-

entowała ponad trzydziestooso-
owa grupa. Wśród konkuren-

ji sportowych wiele emocji
'zbudziły sztafety pokoleń,
odczas których każdą z czte-

:ch zmian stanowili zawodni-

y w różnym wieku: dziewczyn-
a do lat 10, chłopiec w wieku

5-20 lat, kobieta 25-30 lat i

tężczyzna powyżej 40 lat. W

'yścigu na hulajnogach wystar-
twała grupa w składzie: Renia

'usznio, Sylwia Zagórska, Ju-

tyna Sajdak i Grzegorz Kaliś.

poro zabawy dostarczył też

ztafetowy bieg na 100 metrów,

utaj zawodnicy musieli starto-

'ać w przebraniach: w kapelu-

Zdobyte punkty gwarantowały
nam drugie miejsce!

zach, Chełmach strażackich,
artuszkach oraz w butach gu-

towcach. Zmiany w sztafecie

ie były łatwe, gdyż poszczegól-
e elementy stroju zakładał swo-

:mu zmiennikowi zawodnik

ończący dany etap. W tej kon-

urencji wystartowali: Sylwia
,ydka, Przemek Małysa, Ania

Kapuścińska i Zbigniew Czap-
ik.

W konkurencjach indy-
/idualnych świetnie poradziła
obie w biegu... pod płotkami
śmioletnia Aneta Sobocińska,
tóra w swojej kategorii wieko-

/ej zajęła I miejsce. Natomiast

i biegu w workach drugie miej-
ce zajął Tomek Walnik (w ka-

igorii chłopców do lat 15 ). Po
wiodło się także siedmioletnie-

ru Mateuszowi Oleksy, który
dobył drugą nagrodę w konkur-

ie plastycznym. Jego koleżan-

a - trzynastoletnia Sylwia Jur-

zyk zajęła miejsce czwarte. Za

Wyścig Wójtów (na drugim torze Józef Kaczmarczyk)

daniem młodych rysowników
było wykonanie pracy przedsta
wiającej jurajski krajobraz.
Na Zlot do Częstochowy przy
jechali także przedstawiciele sa
morządu gminy Klucze: zastęp
ca Wójta Józef Kaczmarczyk,
Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Kulawik. Wystarto
wali oni w Turnieju Wójtów,
Burmistrzów i Przewodniczą
cych Rad Gminy w takich kon
kurencjach jak pchnięcie kulą,

wyścig na hulajnogach, strąca
nie kręgli i... wiązanie krawatów

na czas. Obu panom kibicował

Tadeusz Rak z Zarządu Gminy.
W reprezentacji Klucz startowali

także: Dina Starzyk, Radek Ba
giński. Opiekunami grupy byli
nauczyciele kluczewskiej szko
ły podstawowej i gimnazjum:
Grzegorz Kaliś oraz Marzena

Pilch, z którą na Zlot przyjechał
jej uczeń z klasy II c Filip
Jaworski. Natomiast kie
rownikiem organizacyj
nym reprezentacji na Zlo
cie był Ryszard Ryl, za
stępca dyrektora Gminne
go Ośrodka Kultury w Klu
czach.

W Częstochowie wystą
piła również kluczewska

kapela ludowa „Jasie” zaj
mując podczas przeglądu
folklorystycznego najwyż
szą pozycję. Gmina zapre
zentowała także swoje ma
teriały promocyjne oraz

wyroby artystyczne na

kiermaszu jurajskim. Pra
ce pracowni ceramicznej i

plastycznej przywiozły ze

sobą instruktorki plastyki - Anna

Płachecka i Anna Bałazy. Wy
konane ciekawą techniką batiki

- obrazy na płótnie tworzone wo
skiem i specjalnymi farbami

oraz ceramiczne wazony wzbo
gacały ekspozycję stoiska gmi
ny.

„Moja wieś - wsią
europejską”

Halina Ładoń

Pod takim tytułem odbył się w Szkole Podstawowej w

Rodakch konkurs międzyszkolny, w którym wzięły udział

cztery szkoły podstawowe z gminy Klucze - Rodaki,
Czechło, Klucze i Ryczówek.

Celem konkursu było
pobudzenie wyobraźni dzieci, jak
również stworzenie bazy pomy
słów, która w pewnym stopniu
może być przydatna w działa
niach samorządu gminy i sołectw

poszczególnych wsi w przyszło
ści. Zakończenie konkursu mia
ło miejsce 12 czerwca br. w SP

w Rodakach.

Dzieci wykazały się dużą wy
obraźnią i wiedzą o Unii Euro
pejskiej, a także wiedzą o histo
rii rodzinnej miejscowości i oko
licy. Ponieważ na konkurs wpły
nęły prace literackie i plastyczne
zgodnie z regulaminem konkur
su, jury oceniało prace w dwóch

kategoriach.
Prace literackie: I miejsce otrzy
mała Anna Kasprzyk ze Szkoły
Podstawowej w Kluczach, II

miejsce równorzędnie otrzyma
ły” Aneta Pączek SP Rodaki i

Joanna Jastrzębska SP Klucze, m

miejsce otrzymał Tomasz Kude
la SP Ryczówek
Prace plastycznej miejsce -

Paulina Janczarska SP Rodaki -

za plakat, II miejsce równorzęd
nie otrzymały Joanna Domagała
i Daminika Prokop - SP Rodaki

za wykonaną wspólnie makietę,
III miejsce - Olga Kula SP Klu
cze za plakat
Przyznano także trzy wyróżnie
nia za prace literackie dla uczen
nic SP w Chechle: Karoliny
Strzałki, Karoliny Jandy i Karo
liny Skrzyńskiej. W skład jury
wchodzili: Jolanta Gliwińska -

polonistka z Gimnazjum w Klu
czach, Andrzej Miszczyński -

dyrektor Gminnego Ośrodka

Pustynia Błędowska
Fenomen Polskiego Krajobrazu

Halina łjjdoń

Pod takim tytułem ukazała się
książka autorstwa Tadeusza

Szczypka, Stanisława Wika,

Andrzeja Czyloka, Ojmahma-
da Rahmanowa i Jerzego Wa
cha, której promocja odbyła się
w Bibliotece Śląskiej w Katowi
cach 23 maja br. Krótką prezen
tację książki przedstawił jej au
tor i redaktor naukowy prof.dr
hab. Tadeusz Szczypek.
Gmina Klucze została zaproszo
na do uczestnictwa w promocji
książki i z tego skorzystała. Re
prezentowała ją Maria Sierka -

Przewodnicząca Komisji Ekolo
gii, Promocji i Rozwoju Rady
Gminy Klucze. Byłajedyną re
prezentantką powiatu olkuskie

Kultury w Kluczach, Anna Ba
łazy i Anna Płachecka - plastycz
ki z GOK w Kluczach.

Podczas uroczystości za
kończenia konkursu wystąpili
uczniowie szkoły, prezentując
inscenizację o tematyce unijnej.
Zaprezentowali garść wiedzy o

UE, podkreślili zalety przynależ
ności, ale także zasygnalizowali
obawy jakie trapią kandydatów
do UE. Podkreślili także koniecz
ność tolerancji dla odmiennej
kultury innych narodów, ale i sza
cunku dla rodzimej tradycji, by
zachować tożsamość i nie ulegać
bezmyślnie obcym wzorom.

W uroczystości uczestniczyło
liczne grono gości: Wójt Gminy
Klucze - Małgorzata Węgrzyn i

Zastępca Józef Kaczmarczyk,
Przewodniczący Rady Gminy -

Eugeniusz Kulawik, Zastępca
Przewodniczącego RG Halina

Miłowicka, Barbara Wąs - Prze
wodnicząca Komisji Oświaty,
Maria Sierka - Przewodnicząca
Komisji Ekologii, Promocji i

Rozwoju RG, Henryk Dziechcie-

wicz - członek Zarządu, Marek

Dąbek - Dyrektor Wydziału Pro
mocji w Starostwie Powiatowym
w Olkuszu, Stefan Kosiewski -

prezes Europejskiego Stowarzy
szenia „Pons Gauli” we Frank
furcie n/Menem, Dyrektorzy
szkół: Elżbieta Kwaczyńska i

Anna Banach, uczniowie z Klu
bu Europejskiego z Klucz i

uczniowi szkół uczestniczący w

konkursie. Szkoła pięknie udeko
rowana podkreśliła wagę konkur
su, a barwy unijne były elemen
tem dominującym.

go. W spotkaniu uczestniczyli
głównie naukowcy, ale byli rów
nież przedstawiciele gmin z po
wiatu Dąbrowa Górnicza i Za
wiercie.

Książka jest bardzo interesują
ca, opisuje kiedy i jak powsta
wała Pustynia Błędowska, co o

niej mówią stare przekazy, jak
wyglądała dawniej, ajak wyglą
da dziś oraz jaka jest jej przy
szłość. Opisuje rośliny i zwie
rzęta, które spotkać można na

pustyni. Pomaga poznać ten nie
zwykły unikatowy obszar pia
sków, któryjest miejscem obser
wacji wielu uczonych. Książkę

spotkać można już w księgar
niach. Bardzo ciekawa lektura.



Akcja nad Przemszą
Halina Ładoń

Ćwiczenia Obrony Cywilnej w Gminie Klucze, są pla
nowane i odbywają się co pięć lał. W środę 23 maja
br. odbyły się właśnie takie ćwiczenia i miały określo
ny cel - „ratowanie ludzi podczas długotrwałych opa
dów deszczu”.

Oprócz teoretycznego spraw
dzianu polegającego na składa
niu meldunków Wójtowi Gmi
ny przez poszczególne jednost
ki, a dotyczących stanu przygo
towania do akcji - odbyły się
również ćwiczenia nad rzeką
Przemszą w Golczo-

wicach, w miejscowo
ści, która podczas po
wodzi w 1997r. była
zalana przez rzekę.
Szefem akcji była
Małgorzata Węgrzyn -

Wójt Gminy, którajest
również szefem Obro
ny Cywilnej w Urzę
dzie Gminy. Dowódcą
drużyn OSP uczestni
czących w akcji był -

asp. Jan Mól Komen
dant Gminny OSP. Ca
łością spraw organizacyjnych
akcji zajmowali się inspektorzy
OC w Urzędzie Gminy Klucze
- Andrzej Janik i Józef Filipek.
W ćwiczeniach brał udział cały
sztab ludzi odpowiedzialnych za

kryzysowe sytuacje w gminie, a

więc: pracownicy Urzędu Gmi
ny - Bożena Szromnik i Jarosław

Polak, Kierownik Ośrodka Po
mocy Społecznej - Ryszard Ka
mionka, przedstawiciele Komi

Majówka w Ryczówku
Maria Guzik

Miesiąc maj stwarzał korzystne warunki pogodowe, zro
dził się więc pomysł wspólnego święta dla wszystkich
strażaków i mieszkańców Ryczówka. Dzień 27 maja 2001 r.

zaznaczył się jako szczególny dla sołectwa kiedy to świę
towano „Dzień Strażaka” i „Majówkę w Ryczówku”.
Ów dzień uświetniony został

przez uroczyste przekazanie sa
mochodów bojowych dla OSP

Ryczówek, Chechło i Bydlin.
Świętowano i bawiono się weso
ło. Był też czas na część arty
styczną, w której to przedszko
laki i dzieci ze Szkoły Podstawo
wej w Ryczówku zabawiały swy
mi występami licznie zebranych

sariatu Policji, Zakładów Ener
getycznych, Starostwa, Przed
siębiorstwa Wodociągów i Ka
nalizacji, przedstawiciele Po
wiatowego Centrum Zarządza
nia Kryzysowego w Olkuszu -

płk. Andrzej Sobczuk - dyrek

tor i Kazimierz Rogoż, jak rów
nież przedstawiciele miejsco
wych zakładów pracy oraz jed
nostki Ochotniczej Straży Pożar
nej z Ryczówka, Kwaśniowa i

Bydlina wspomagane przez OSP

Rodaki orazjednostka Państwo
wej Straży Pożarnej z Olkusza.

W ćwiczeniach uczest
niczyli również przedstawiciele
Małopolskiego Urzędu Woje
wódzkiego w Krakowie, Karo

gości. Gościnnie zaprezentował
się zespół tańca artystycznego
JUST ONE z Krakowa. Muzy
kowały również młodzieżowe

zespoły APOLLO i IMPULS.

Wielką atrakcją, głów
nie dla dzieci były koniki (kuce),
a dla dorosłych jazda bryczką.
Przewidując taki stan rzeczy
Rada Sołecka wykorzystała po

lina Łuszczkiewicz - Sekretarz

Wojewódzkiego Komitetu Prze
ciwpowodziowego oraz Woj
ciech Jastrzębski - Zastępca Dy
rektora Wydziału Zarządzania
Kryzysowego, Ochrony Ludno
ści i Spraw Obronnych.
W słowie podsumowującym ak
cję, Wojciech Jastrzębski pod
kreślił, że Gmina Klucze przy
gotowała się do ćwiczeń dosko
nale, powiedział między innymi:
...gminę oceniam bardzo wyso
ko, wyprzedziła ona swymi
działaniami intencje ustawo
dawcy, traktując bezpieczeń
stwo gminyjako zadanie własne

i w sposób niezwykle staranny
przygotowała się do

zadania. W ćwicze
niach zawarte były
wszystkie niezbędne
elementy, które win
ny być, były mel
dunki o zagroże
niach, były wszyst
kie służby, które nor
malnie w chwili za
grożenia powinny
zafunkcjonować,
była mapa i określo
ny cel, uwzględnio
no także w meldun

kach służby PCK, o których za
zwyczaj się zapomina, a one

przecież udzielają pierwszej po
mocy i jako pierwsi reagują i za
bezpieczają. Ćwiczenia pokaza
ły, że Gmina Klucze zaprezen
towała szeroką gamę reakcji róż
nych służb odpowiedzialnych za

bezpieczeństwo mieszkańców,
wszystko to harmonijnie i nie
zwykle umiejętnie zostało wy
eksponowane.

moc darczyńców i zorganizowa
ła w tym czasie posiłki z dań sta
ropolskich między innymi: po
częstunek chlebem ze smalcem,
serwowano kiełbaski i kaszanki

z grila, częstowano piwem. Po
mysł i wysiłek organizacyjny na

zorganizowanie wspólnego świę
ta przyniósł Radzie Sołeckiej
ogromną satysfakcję i efekty, a

mianowicie mile wspólnie spę
dzony czas, sąsiedzkie pogawęd
ki jak również jednoczenie się
wsi dla wspólnych korzyści. Na
wet największe wysiłki Rady
Sołeckiej nie przyniosłyby efek
tu tak udanego festynu, gdyby nie

pomoc z zewnątrz. Dlatego
wszyscy członkowie Rady Sołec
kiej składają podziękowania
wszystkim, którzy nam tej pomo
cy udzielili.

Dziękujemy Pani Wójt Małgo
rzacie Węgrzyn, która nie tylko
objęła honorowy patronat nad

uroczystością, ale również wspie
rała pomysłami i pomagałaje re
alizować. Dziękujemy wszyst
kim sponsorom, którzy zechcieli

się z nami podzielić swoimi do
brami:
- Okręgowej Spółdzielni Mle
czarskiej w Pilicy - Panu Preze
sowi S. Gardeła
- Zakładom Przemysłu Mięsne
go JAF w Pilicy - Panu Prezeso
wi A. Nowakowi

Gość zauważył, że im mniejsza
gmina, bardziej oddalona od

centrum, to widać w niej więk
sze zaangażowanie i chęć do

prawdziwego efektywnego dzia
łania.

I jeszczejeden szczegół, na któ
ry zwróci! uwagę pan Jastrzęb
ski, to obecność na ćwiczeniach

Wójta Gminy Małgorzaty Wę
grzyn od początku akcji do jej
zakończenia. Podkreślił rów
nież, że ta dokładność i odpo

Grupa strażaków tuż przed akcją na parkingu przed Urzędem
Gminy

- Hurtowni Wędlin w Olkuszu -

Panu Prezesowi Szatan
- Panu Hubertowi Dąbrowskie
mu i Zespołowi JUST ONE

Dziękujemy miejscowym spon
sorom, do których należą: Ewa

Piątek, Krystyna i Czesław Za-

cłonowie, Bogusława i Andrzej
Hyla, Andrzej Bromblik, Adam

Garus, W.Grzanka, Zbigniew
Kukuczka, Zofia Żyła, P.E .Gry-
ta, Ryszard Barczyk - Piekarnia

ROGALIK z Rodak. Dziękuje
my Dyrektorowi Gminnego
Ośrodka Kultury Panu Andrze
jowi Miszczyńskiemu oraz

wszystkim pracownikom Urzędu
Gminy, którzy pomagali nam w

organizowaniu Majówki.
Dziękujemy Pani Dyrektor Szko
ły Podstawowej w Ryczówku

wiedzialność widoczna w pr

gotowaniu akcji jest dowod

na to, jak dużą wagę przykł;
się w Gminie do spraw zwią
nych z bezpieczeństwem lud

ści. Jestem pełen podziwu
małych wiejskich gmin - pov
dział Jastrzębski.
Przedstawiciele Wojewody
wiedzili przy okazji kilka m

scowości i wiele ciekaw;
miejsc w gminie. Stwierdzili

podoba im się ta Gmina Kłuć

Annie Banach, nauczycielo
całemu personelowi, którzy
wsze chętnie biorą udział

wszystkich uroczystościac
współpracy na rzecz wsi..

Dziękujemy kolegom Sołtys
i Radnym oraz wszystkim
ściom, którzy zaszczycili
swoją obecnością i zechcieli

razem z nami w tym dniu.

Dziękuję moim Koleżanko

Kolegom z Rady Soleckiej, 1

rym to winna jestem gorące

dziękowania za trud i wspan

współpracę.
PS. Marzeniem Rady Solec!

jest kolejna edycja Święta ł

jówkowego w 2002 roku.

Sołtys wsi Ryczóy
Maria Gu



Diamentowe Gody
W URZĘDZIE STANU CYWILNEGO W KLUCZACH

Oprać. B. Kocjan

Klub Młodego Turysty
w Rodakach

Mariola Binek - Nauczycielka SP Rodaki

6 czerwca 2001 roku w

USC Klucze miała miejsce sym
patyczna uroczystos'ć. Do Urzę
du przybyli Dostojni Jubilaci ob
chodzący w tym roku Dia
mentowe Gody tj 60 rocznicę
pożycia małżeńskiego w oso
bach Państwa Marianny i Stani
sława Sosnowskich z Ryczów-
ka i Państwa Teresy i Stefana

Grzanków z Chechła.. Państwo

Sosnowscy zawierali związek
małżeński 23 maja 1937 roku w

Kościele Parafialnym w Che-

chle, była to więc 64 rocznica

zaślubin. Państwo Sosnowscy
przybyli na uroczystość z sy
nem.

Państwo Grzankowie zawarli

związek małżeński w Kościele

Parafialnym w Chechle 60 lat

temu - 2 czerwca 1941 roku. Na

spotkanie przybył pan Grzanka,
(niestety pani Grzankowa ze

względu na zły stan zdrowia nie

Konkurs na dyrektorów
Rafał Jaworski

Zakończył się konkurs na stanowiska dyrektorów czte
rech szkół podstawowych oraz dwóch przedszkoli na

terenie gminy Klucze. Wybór związany był z upływem
pięcioletniej kadencji dyrektorów tych placówek.
Konkurs na dyrektorskie stano
wiska dotyczył czterech szkół

podstawowych: Bydlina, Klucz,
Kwaśniowa Dolnego i Rodak,
a także w dwóch przedszkoli -

w Chechle i Bydlinie. W wy
mienionych placówkach pięcio
letnia kadencja obecnych dy
rektorów dobiegła końca. Opra
cowany przez radnych gminy
Klucze regulamin konkursu za
kładał, iż o funkcję dyrektora
każdej z wymienionych placó
wek mogli starać się nauczycie
le posiadający status nauczycie
la mianowanego lub dyplomo
wanego z co najmniej 5-ciolet-

nim stażem i wyższym wy
kształceniem magisterskim.
Kandydaci na dyrektorów szkół

i przedszkoli składali pisemną

była obecna) z dwoma synami,
synowymi i wnukami.

Przybyłych gości powitała pani
wójt Małgorzata Węgrzyn, zło
żyła Jubilatom życzenia, wrę
czyła Listy Gratulacyjne, kwia
ty i prezenty ufundowane przez

Zarząd Gminy Klucze. Listy
Gratulacyjne wystosował także

Wojewoda Małopolski Ryszard
Masłowski.

Drodzy Jubilaci!

Niech ten szczególny dla Was

dzień będzie okazją nie tylko do

wspomnień, ale także do pogod
nego spojrzenia w przyszłość.
Przyjmijcie więc najserdeczniej
sze życzenia: zdrowia, szczę
ścia, pomyślności i samych ra
dosnych dni.

Przygotowaniem uroczystości
zajęła się Kierownik USC Bar
bara Kocjan z pomocą koleża
nek: Elą, Ewą i Anią.

pracę konkursową, w której
przedstawiali własną koncepcję
kierowania placówką i pracy z

młodzieżą. W oparciu o oferty
komisja przeprowadzała roz
mowy z kandydatami.
Komisja konkursowa powoły
wana została dla każdej placów
ki w innym składzie. Stały był
tylko skład przedstawicieli ku
ratorium, związków zawodo
wych i samorządu. Przewodni
czącą komisji była Wójt Małgo
rzata Węgrzyn.
Tylko w przypadku jednej pla
cówki - szkoły podstawowej w

Bydlinie - zgłosiło się kilku

kandydatów do konkursu. Spo
śród czterech ofert komisja po
wołała na to stanowisko Pawła

Milanowskiego, nauczyciela

Od kilku miesięcy funk
cjonuje przy Szkole Podstawo
wej w Rodakach Klub Młode
go Turysty, a jego opiekunkami
są nauczycielki - Helena Maj
cher i Mariola Binek. Klub w

każdym tygodniu organizuje
wycieczki piesze i rowerowe, w

których uczestniczą uczniowie

szkoły oraz ich opiekunki. Czę
sto się zdarza, że w wycieczkach
uczestniczy również Pani Dy
rektor szkoły - Barbara Wojnar.
Klubowicze poznają okolicę i

szlaki rowerowe, robią zdjęcia
do szkolnego albumu, uczą się
poruszać w terenie za pomocą

mapy i kompasu, odwiedzają hi
storyczne miejsca w tym cmen
tarze i miejsca bitew, poznają
miejsca, gdzie rzeki biorą swój
początek czyli - odwiedzają źró
dła, których w okolicy jest wie
le.

Okolica Rodak jest bardzo cie
kawa, urozmaicona, są lasy o

różnorodnej barwie z wieloma

gatunkami drzew, są wzgórza i

pola latem pełne kwiatów, nie
daleko rezerwat Bukowy na

Górze Chełm, źródła, rzeki i

strumyki oraz wyznaczone szla
ki rowerowe. Dzieci z KMT wę
drują najczęściej na rowerach,
ale często odbywają też wy
cieczki piesze. Wycieczki odby
wają się zawsze po lekcjach.
Wcześniej wszystko jest zapla
nowane oraz omówione przez

opiekunów, głównie sposoby
bezpiecznego poruszania się w

grupie rowerów.

wychowania fizycznego, pra
cownika IV LO w Olkuszu i

szkoły podstawowej w Bydli
nie. W przypadku pozostałych
szkół i przedszkoli zaakcepto
wano oferty dotychczasowych
dyrektorów (jedynejakie wpły
nęły na konkurs). Na kierowni
czych stanowiskach pozostaną:
Elżbieta Kwaczyńska (szkoła
podstawowa w Kluczach), Bar
bara Wojnar (szkoła w Roda
kach), Norbert Bień (szkoła w

Kwaśniowie Dolnym) oraz Do
rota Kurowska (przedszkole w

Chechle) i Maria Mól (przed
szkole w Bydlinie).
Przedstawiciele kuratorium

oświaty - Bożena Czejkowska
i Marek Miłkowski, którzy po
raz pierwszy przebywali w gmi
nie Klucze, mieli okazję odwie
dzić szkoły podstawowe. Jak

powiedziała Lucyna Latoś -

dyrektor Gminnego Zespołu
Oświaty, szkoły w Bydlinie i

Kluczach wywarły na nich duże

wrażenie. Gościom szczególnie
podobało się bardzo dobre za
plecze sportowe Klucz - basen

pływacki, siłownia, boiska.

Wędrówka czerwonym
szlakiem prowadzi przez wzgó
rze Maruszyniec, koło źródła

gdzie zawsze jest krótki odpo
czynek. Jest to wspaniałe miej
sce widokowe. Dalej czerwo
nym szlakiem wędrujemy do

Hutek - Kanek przez Górę
Chełm i wyjeżdżamy ulicą Gra
bowską wprost na zabytkowy
modrzewiowy kościółek.

Kolejna wycieczka od
była się trasą czarnego szlaku do

Chechła, tam uczestnicy wy
cieczki odwiedzili cmentarz, mi
nutą ciszy uczcili pamięć pole
głych żołnierzy AK, potem szla
kiem biało - czerwonym doje
chali do Hutek - Kanek. Na tra
sie był krótki postój przy mogi
le żołnierza niemieckiego z

okresu II wojny światowej.
Podczas wycieczek jest

wesoło, odbywają się konkursy
- dzieci rozpoznają rodzaje
drzew liściastych i iglastych
oraz rośliny, zabawy - np. „po
znaj swój rower”, „z jakiego
drzewa jest gałązka” itp., a na

zakończenie zabawy otrzymują
słodkie conieco.

Wycieczka - pn. „Je-

dziemy do wód” prowadziła
przez tzw. Folwark, Pytlówkę do

Kołka (w tym miejscu tereny
Rodak graniczą z terenami Che
chła) gdzie przy źródle dzieci

odpoczywały i delektowały się
wspaniałą źródlaną wodą.

Dzieci z Klucz
w Częstochowie

foto: RafałJaworski

Dzieci z Klucz, które w tym roku w maju przystąpiły do
I Komunii Świętej, wyjechały z księdzem Krzysztofem
Paskiem i rodzicami do Częstochowy. Tam wzięły udział
we mszy świętej, a także zwiedziły klasztor jasnogór
ski.

Na zdjęciu: klasa lid z księdzem Krzysztofem na Jasnej Górze pod
pomnikiem Papieża.

Następnie szlakiem biało - czer
wonym dotarły do źródeł na

Młynach. Tam na podstawie
mapy uczyły się rozpoznawać
kierunki. Grupa wróciła przez

Chechło, Chaberową Górę dc

Rodak (wycieczka trwała okołc

3,5 godz.).
W wycieczkach najczę

ściej uczestniczy grupa w skła
dzie: Jagoda Ludwikowska, Ilo
na Sapiechowska, Krystian Ko
cjan, Paweł Świstak, Ola Barań
ska, Paulina Janczarska, Michał

Kwaśniewski, Dominik Paś,
Ewa Leśniak, Aneta Pączek,
Łukasz Woźniczko, Bemardeta

Syguła, Maciej Ekiert, Ola Bro
dzińska, Beata Pandel, Ola Le
śniak zawsze z dwiema opiekun
kami. Klub gościł dwóch panów,
których pasją jest turystyka ro
werowa: w marcu br. - Tomka

Błasiaka z Klucz, a 5 czerwca

br.Grzegorza Kalisia (nauczy
ciela WF w Kluczach), którzy
przekazali wiele ciekawostek

dotyczących wędrówek rowero
wych oznaczonymi szlakami.

Pan Grzegorz Kaliś opowiadał
dzieciom o wytyczonym nie
dawno Szlaku Przylaszczko-
wym, który prowadzi od Jaro-

szowca do Ogrodzieńca przez
Rodaki i wiedzie przez miejsca
gdzie wiosną zakwitają całe po
łacie przylaszczek. Dzieci z

wielkim zaciekawieniem słucha
ły prelekcji i zamiast 45 minut

trwała ona 2 godziny.
Spotkania ze sportowca

mi będą nadal kontynuowane w

naszym Klubie, gdyżjak powie
dział nasz gość, jest to świetna

forma propagowania lokalnej tu
rystyki.



Sportowy dzień
w Jaroszowcu

Rafał Jaworski

Wszyscy uczniowie szkoły podstawowej w Jaroszowcu

przy okazji Chellenge Day wzięli udział w zorganizo
wanym przez szkołę wewnętrznym dniu sportu.

Sportowe turnieje poprowadzili
nauczyciele wychowania fizycz
nego: dyrektor szkoły Piotr Głą-
bek i Witold Wdowik oraz po
zostali nauczyciele szkoły.
Uczniowie bawili się przy grach
zespołowych i w indywidual
nych konkurencjach takich jak
wyścigi w workach, jazda na

deskorolce, slalom piłkarski i

rzucanie do celu.

Podczas apelu przedstawiciele
szkolnego klubu sportowego
przypomnieli sukcesy swoich

uczniów podczas zawodów

sportowych w 2000 i w 2001

roku. Wśród osiągnięć wymie
niono awans dwóch uczennic -

Ani Barczyk i Pauliny Trzcion-

kowskiej - do wojewódzkiego
etapu biegów przełajowych w

Krakowie oraz udany udział

Uczennice z Jaroszowcapodczas aerobiku (foto: R. Jaworski)

Wyróżnienie za

maskotkę
RafałJaworski

Adrianna Kocjan z Klucz otrzymała wyróżnienie
w konkursie na projekt maskotki - symbolu małopol
skiej policji.

Z prawie dwóch tysięcy nade
słanych na konkurs prac, jury,
w którym znaleźli się pracow
nicy wojewódzkiej policji, ar
tyści plastycy i nauczyciele, na
grodziło 3 projekty. Natomiast

wśród siedmiu wyróżnionych
znalazła się maskotka wykona
na przez Adriannę Kocjan.
Konkurs miał przyczynić się
do stworzenia symbolu jedno
czącego policję i środowisko,
zwłaszcza jeśli chodzi o dzia

wymienionych uczennic oraz

Adama Mosura w międzynaro
dowych biegach w Bydlinie z

okazji Dnia Niepodległości 11

Listopada. Sporo sukcesów od
nieśli też jaroszowieccy tenisi
ści: Karolina Ruszel z piątym
miejscem w zawodach powiato
wych w tenisie stołowym za
kwalifikowała się do zawodów

wojewódzkich, a Beata Adama
szek zwyciężyła w gminnych za
wodach oraz zdobyła mistrzo
stwo Małopolski Zachodniej w

kategorii „Żaczek”. Czołowe

miejsca zajęli też pływacy z Ja-

roszowca w gminnych zawo
dach pływackich.
Świadectwa nie tylko sporto
wych, ale i innych sukcesów -

dyplomy i puchary - zaprezen
towano na wystawie w holu

szkoły.

łania i pracę z młodzieżą i

dziećmi. Symbol miał jedno
cześnie nawiązywać do trady
cji regionu krakowskiego i

atrybutów policjanta.
Jedenastoletnia Adrianna za
projektowała zabawkę w posta
ci smoka w czapce krakow
skiej, który zamiast ludowego
serdaka, ubrany był w czarną

kamizelkę z napisem POLI
CJA.

Spotkanie z mistrzem

pszczelarskim
Halina Ładoń

Przewodnicząca Komisji Ekologii Promocji i Rozwoju
przy Radzie Gminy Klucze - Pani Maria Sierka, zapro
siła do Urzędu Gminy Klucze na posiedzenie tejże ko
misji, mistrza pszczelarskiego - Roberta Putowskiego,
prezesa Powiatowego Koła Pszczelarskiego w Olkuszu.

W marcu bieżącego roku patro
nat nad pszczelarzami i ich Ko
łem objął Starosta Powiatu Ol
kuskiego - Pan Janusz Bargiel.
W olkuskim spotkaniu brała

również udział Wójt Gminy Klu
cze - Pani Małgorzata Węgrzyn.
Posiedzenie Komisji zdomino
wała relacja gościa, który bardzo

interesująco opowiadał o życiu
pszczół, ich znaczeniu dla przy
rody oraz o właściwościach mio
du i wszystkich produktów psz
czelich, a następnie o sposobach
rozpoznawania miodu i przepi
sach prawnych dotyczących
dziedziny pszczelarstwa. Mówił

też o trudnościach finansowych
koła, prosząc władze gminy o

wsparcie finansowe głównie w

zakresie zakupu leków zapobie-
gających chorobom pszczół.
Prowadzę to na siłę, nie chciał-

MYŚL GLOBALNIE -

DZIAŁAJ LOKALNIE
Anna Kotara

24 kwietnia uczniowie szkół podstawowych spo
tkali się w Szkole Podstawowej w Chechle na II Mię
dzyszkolnym Konkursie Ekologicznym.

W szranki ekologicznych zma
gań stawili się przedstawiciele
czterech szkół gminy Klucze: SP

Jaroszowiec, SP Ryczówek, SP

Chechło oraz SP nr 27 z Dąbro
wy Górniczej. Konkurs odbywał
się pod hasłem „Myśl globalnie
- działaj lokalnie” i składał się z

trzech części. W pierwszej
uczniowie prezentowali ciekawe

pod względem walorów przy
rodniczych miejsce ze swojej
miejscowości. W drugiej części
przedstawiciele drużyn odpo
wiadali na pytania dotyczące
ochrony środowiska, natomiast

w trzeciej zaprezentowali
sprawność fizyczną.
Jury w składzie: Janina Obratań-

ska - przedstawiciel Urzędu
Gminy Klucze, Maria Sierka -

Przewodnicząca Komisji Ekolo
gii, Katarzyna Grzanka - prze
wodnicząca Komitetu Rodzi
cielskiego SP Chechło miało

dużo pracy ponieważ poziom
rozgrywek był wyrównany.
Pierwsze miejsce zdobyli
uczniowie SP Jaroszowiec, dru
gieSPChechłoiSPnr27ZDą

v sali obrad Starostwa Powiatowego w Olkuszu, Robert Putowski wr<

Pani Wójt woskową świecę, w głębipszczelarze z własnym sztandarem

bym zerwać tej nici pszczelar
skiej, chociażjest coraz trudniej
- powiedział prezes Putowski.

Aby prowadzić pasieki na wy
sokim poziomie należy ciągle

browy Górniczej, trzecie SP

Ryczówek, czwarte SP Klucze.

Wszystkie drużyny otrzymały
nagrody książkowe, a we wrze
śniu spotkają się w Smoleniu na

zajęciach prowadzonych przez

pracowników Jurajskich Parków

Krajobrazowych z Dąbrowy
Górniczej.
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obserwować, zapobiegać chc

bom i szkolić członków ki

dlatego też olkuskie koło je
raz w miesiącu organizuje s

tkania, na które przyjeżdi
naukowcy, rzeczoznawcy c

przedstawiciele Wojewódzki
Związku Pszczelarskiegc
Krakowie, i omawiają ró

aspekty tej dziedziny.
Pan Putowski obiecał, że 1

dziej niż do tej pory pszczeli
będą się promować na różn

rodzaju imprezach gminnyi

powiatowych. Pierwsza proi
cja będzie miała miejsce p
czas uroczystości, która od

wać się będzie w Chechle

czerwca br.

Nagrody zostały ul

dowane przez Urząd Gm

Klucze, Jurajskie Parki Kr;
brązowe w Krakowie oraz

browie Górniczej.
Po zmaganiach koni

sowych uczniowie, opiekuno
oraz zaproszeni goście zos

zaproszeni na degustację z<

wej żywności, która została:

ganizowana dzięki sponsor

Spółdzielni Mleczarskiej w

licy, Kompanii Handlowej
bus” oraz panu Januszowi V

cikowi.

Imprezę zakończył
stęp w wykonaniu uczniów 1

V i VI ze Szkoły Podstawo

w Chechle i wspólne odśpie
nie piosenki o treściach ek<

gicznych „Więc podaj dłoń’



Przedszkolaki na scenie
RafałJaworski

Zespoły dzieci z siedmiu przedszkoli z gminy Klucze wystąpiły w I Gminnym Konkur
sie Piosenki i Tańca Przedszkolaków. Przegląd odbył się w Domu Kultury w Klu
czach.

Kolorowy świat

przedszkolaków
Tekst ifoto: Halina Ładoń

Konkurs zorganizował Gminny
Os'rodek Kultury w Kluczach, a

jego kierownikiem artystycz
nym był Zdzisław Dusza - in
struktor muzyki przy GOK.

Każde z przedszkoli zaprezen
towało po kilka piosenek i ukła
dów tanecznych. Zgromadzeni
widzowie, głównie rodzice ma

Przedstawienia dla mam
RafałJaworski

Dzieci ze świetlicy socjoterapeutycznej w Kluczach wystąpiły dla swoich mam z

okazji ich święta 26 maja. Występ dzieci obejrzały też panie z OPS, radne oraz wójt
gminy Małgorzata Węgrzyn.
W przytulnie zaaranżowanym pomieszczeniu świetlicy socjoterapeutycznej (dawna kawiarnia w Domu

Kultury) odbyło się przedstawienie z okazji Dnia Matki, przygotowane przez uczęszczające tam na

zajęcia dzieci. Mamy i zaproszone panie wysłuchały życzeń, które dzieci powiedziały wierszem. Panie

otrzymały też wykonane w świetlicy laurki oraz kolorowe kwiaty z bibuły i tekturki.

Dzieci zainscenizowały też

łych artystów, wysłuchali i obej
rzeli piosenki ludowe, przed
szkolne oraz nowoczesne tańce.

Dzieci i opiekunowie zadbali o

ciekawe stroje do każdej z pre
zentacji. Jury konkursu: nauczy
cielka muzyki Ewa Molenda,
instruktor tańca Justyna Gomuł-

ka-Błaszczyk oraz dyrektor

Gminnego Zespołu Oświaty
Lucyna Latoś, wyróżniło najlep
sze dziecięce wykonania w

dwóch kategoriach: tańca i pio
senki. Pierwsze miejsce piosen
ką „List listeczek” wys'piewała
Paulina Wołek z przedszkola w

Kwaśniowie. Sebastian Błasz
czyk z Rodak zajął drugie miej
sce, a trzecie zajęły przedszko
laki z Bydlina. Dzieci z tej miej
scowości zajęły również trzecie

miejsce w prezentacjach tanecz
nych wykonując „Krakowiaka”.
Najlepiej w tańcu wypadła gru
pa z przedszkola w Jaroszowca,
a dzieci z Klucz, jako „Zielone
ufoludki” zajęły drugie miejsce.
W czasie konkursu dzieci za
śpiewały wspólnie piosenkę fe
stiwalową „My jesteśmy przed-
szkolaczki”, do której słowa i

muzykę napisał Zdzisław Dusza.

Piosenka ta stanie się hejnałem
kolejnych festiwali dzieci przed
szkolnych.

nadawanie życzeń na poczcie -

ustawiały się w kolejce do „pra
cownika” poczty, a ten przyjmo
wał kartki pocztowe i telegramy,
„rozsyłane” potem do mam. Był
także króciutki program poetyc
ki - dziewczęta ze świetlicy re
cytowały wiersze o matce.

Wszystko było pięknie zaaran
żowane, przy stolikach nakry
tych obrusem i ze świecami.

Dzieci do występu przygotowa
ły opiekunki świetlicy: Ramona

Czyżykowska-Liber i Wioletta

Pacia oraz wolontariuszka Asia

Janicka

Około 150 przedszkolaków z kluczewskiego przedszkola
wystąpiło w Domu Kultury PAPIERNIK z okazji Dnia

Mamy i Taty. Ten radosny, pełen barw i pomysłów kon
cert oglądali nie tylko rodzice dzieci, ale także miesz
kańcy Klucz i przedstawiciele gminnych władz.

Było naprawdę na co popatrzeć,
a sala była wypełniona po brze
gi. Wesołe, rozbawione dzieci

przesyłały pozdrowienia i

uśmiechy swoim ukochanym
Mamom i Tatom. Koncert pod
tytułem „Mój kolorowy świat”

dostarczył wielu wrażeń wi
dzom, zaś dzieci otrzymały duże

brawa za piękne widowisko.

Sala, którajest w stanie pomie
ścić około 350 osób, była wy
pełniona do jednego miejsca.

Było wiele ciekawych
momentów, razem z dziećmi

wystąpiły ich panie wychowaw
czynie, które w oryginalnych
kostiumach tańcząc z dziećmi

prezentowały się świetnie. Jed

nym słowem wszystko na bar
dzo dużym poziomie, a wymyśl
ne kolorowe stroje dodawały
całości dużego smaku.

Kluczewskie przed
szkole corocznie zadziwia pu
bliczność swoimi niepowtarzal
nymi pomysłami i wspaniale
przygotowanymi występami.
Na korytarzu domu kultury
przygotowano wystawę prac

dziecięcych, które można było
zakupić, były to gliniane wazo
niki i zwierzątka oraz osłonki na

doniczki wykonane różnymi
technikami.

Zebrane pieniądze z kiermaszu

będą przeznaczone na zakup
strojów dla dzieci.

Prezenty na Dzień Dziecka
od Firmy International Paper Klucze S.A .

Halina Ładoń

Wiele radości sprawiły dzieciom

ze świetlicy socjopterapeutycz
nej w Kluczach prezenty, które

zgromadzono podczas zorgani
zowanej zbiórki wśród pracow
ników International Paper Klu
cze S.A. i wśród pracowników
warszawskiego biura koncernu

IP.

Prezenty z okazji Dnia Dziecka

wręczyła dzieciom Pani Beata

Pawłowska - Dyrektor General
ny IP Klucze S.A . oraz Pan Ma
rek Ściążko - Prezes IP Klucze

S.A.

Oprócz pięknych zabawek i

sprzętu sportowego firma prze

kazała także trochę swoich wy
robów, które z pewnością przy
dadzą się w świetlicy.
Dzieci były zachwycone darami,
każde dziecko odnalazło swoją
ulubioną zabawkę, którą przytu
lało do roześmianej buzi.

Drodzy Państwo!

Jeszcze raz z ogromnym wzruszeniem pragniemy podziękować
wszystkim, którzy zaszczycili swoją obecnością nasz występ. Ogromny wy
siłek dzieci, praca nauczycielek, pracowników przedszkola oraz trud wielki

rodziców w przygotowaniu niektórych strojów został doceniony gromkimi
brawami ipełną salą widzów. Serdecznie dziękujemypracownikom Gminne
go Ośrodka Kultury za współpracę. Program został takprzemyślany, by każ
da grupa (150 dzieci) zaprezentowała to co odda duża scena i blask reflekto
rów. Będzie nam milo gościć Państwa w naszejplacówce przy okazji wielu

innych imprez, które kilkakrotnie organizujemy w ciągu roku, prezentując
cały dorobek naszych wspaniałych przedszkolaków.

Przy okazji kiermaszu prac dziecięcych zebrano kwotę 470 zł., któ
re przeznaczamy na zakup strojów regionalnych. Dziękujemy serdecznie.

Do zobaczenia, w imieniu dzieci ipracowników Przedszkola
Barbara Wąs



■m
W

»MJO1 rWCT
KLASY DZIENNIKARSKIE

Bliżej świata
Renata Świerczek, Marta Latacz, Justyna Łędzka

Każdy z nas ma różne pasje. Dla wielu kluczewskich gimnazjalistów
ulubionym rejonem jest świat muzyki.

Niedawno wzięliśmy udział w

spotkaniu z wybitnym kompozytorem
Wojciechem Kilarem. Spotkanie zorga
nizowane zostało przez Pracownię Edu
kacji Europejskiej i Regionalnej Pałacu

Młodzieży w Katowicach. Byliśmy tam

razem z innymi grupami młodzieży, a to

dzięki zaangażowaniu naszych opieku
nek: pani Ewy Molendy i pani Jolanty
Gliwińskiej.

Spotkanie prowadziła dziennikar
ka Radia Katowice pani Anna Sekude-

wicz. Kompozytor opowiadał o swojej
karierze, twórczości i codziennym życiu,
jednocześnie dzieląc się z nami swoimi

przemyśleniami i refleksjami.
Artysta ten zadebiutował jako pianista w

Lekcja zrozumienia
„Dawajcie, a będzie Wam dane”

Samorząd Uczniowski

1 czerwca to jak powszechnie wiadomo

Dzień Dziecka. Z tej to okazji, w maju Sa
morząd Uczniowski przy Gimnazjum w

Kluczach zorganizował akcję charytatyw
ną.

Często narzekamy, że jest nam źle, cze
goś nam brakuje. Nie umiemy doceniać

tego co mamy. Nie pamiętamy, że są

wśród nas dzieci, które nie mają niczego,
a uczucie poczucia własnościjest im obce.

Dlatego właśnie nasz opiekun SU Joanna

Bojko wpadła na pomysł, aby zorganizo
wać zbiórkę na rzecz tych dzieci. Można

było przynosić wszystko oprócz ubrań,
obuwia i pluszaków. Z akcją chcieliśmy
wyjść poza szkołę. Dlatego podczas Dnia

Otwartego w naszej szkole urządziliśmy
zbiórkę pieniędzy. Mało który rodzic prze
szedł obok puszki obojętnie. W ostatnim

numerze „Echa Klucz” zamieściliśmy
ogłoszenie, w którym podaliśmy numer

konta, na które można było wpłacać pie
niądze na ten cel. Nie oczekiwaliśmy ko
kosów, ale kiedy zobaczyliśmy, że stan

1947 r. na Konkursie Młodych Talentów,
wykonując własne „Dwie miniatury dzie
cięce”. Był uczniem Państwowego Li
ceum Muzycznego w Krakowie, a następ
nie Państwowego Liceum Muzycznego w

Katowicach. Tam też w latach 1950-55

podjął studia w Państwowej Wyższej
Szkole Muzycznej. W swoim twórczym
życiu otrzymał wiele prestiżowych na
gród, m.in.: nagrodę fundacji L. Boulan-

ger w Bostonie, nagrodę fundacji A. Ju-

rzykowskiego, nagrodę Złotego Berła,
Złotą Kaczkę za muzykę do filmu Pan Ta
deusz A. Wajdy. 9 .03.2001r. został lau
reatem Nagrody Wielkiej Fundacji Kul
tury za wybitne osiągnięcia w dziedzinie

kultury.
Do jego najważniej
szych utworów należą:
„Symfonia na smycz
ki”, „Riff 62”, „Prelu
dium i kolęda”, „Krze
sany”, „Orawa”, „Victo-
ria”, „Exodus”, i „An-
gelus”. A najsłynniejsze
kompozycje filmowe

to: Dziewiąte wrota,
Pan Tadeusz, Tydzień z

życia mężczyzny, Brat

naszego boga, Sława i

chwała, Cwał, Śmierć i

dziewczyna, Faustyna,
Śmierć jak kromka

chleba, Dracula, Do
tknięcie ręki, Korczak,
Rok spokojnego słońca,
Przypadek, Paciorki

konta wynosi Ozł, miny nieco nam zrze-

dły. Wysłaliśmy więc pisma do sklepów,
banków i firm z naszego terenu. Otrzy
maliśmy odzew tylko od dwóch: BPH o/

Klucze i International Paper S.A . Klucze

tylko one nas nie zawiodły. Bank Prze
mysłowo - Handlowy ofiarował duże ilo
ści czekolady, batonów, soków owoco
wych, a IP Klucze S.A . mnóstwo różnych
materiałów higienicznych i zeszytów.
Było to wyjątkowo pomocne wsparcie, bo

przecież liczy się każda złotówka. Także

sami uczniowie okazali spore zaintereso
wanie. Przynieśli bardzo dużo książek,
zabawek, przyborów szkolnych, słodyczy
i gier. Za pieniądze uzyskane z dwóch

dyskotek i Dnia Otwartego, a także bez
pośrednio od dzieci i nauczycieli zakupi
liśmy: przybory do higieny osobistej, dez
odoranty oraz zestaw badmintona, piłki,
koszulki i jedną większą zabawkę. Kwo
ta przez nas zebrana to ok. 300zł. Jak na

pierwszy raz, to nawet zadawalająca suma,

chociaż mamy nadzieję, że w przyszłym

jednego różańca, Barwy ochronne, Zie
mia obiecana, Perła w koronie, Rejs, Sól

ziemi czarnej, Struktura kryształu, Salto.

Dowiedzieliśmy się również, że

kompozytor przez pewien czas mieszkał

w Hollywood, gdzie tworzył muzykę do

wielkich filmów m.in. „Godzilli”. Zna

osobiście sławy zagranicznego kina, ta
kiejak Julia Roberts czy też Antonio Ban-

deras. No, no, tylko mu pozazdrościć.
Kompozytor powiedział nam, że chociaż

zna wiele pięknych miejsc na świecie, to

jednak najdroższa jest mu jego rodzinna

ziemia. To właśnie tutaj, a nie w USA

czuje się najlepiej. W swych utworach

Wojciech Kilar bardzo często sięga do

motywów ludowych muzyki swojego re
gionu. Napisanie własnego dzieła zajmuje
mu dość dużo czasu, nawet do 2 lat, ale

za to muzykę filmową potrafi stworzyć
w ciągu tygodnia.

Na prośbę uczniów kluczewskie-

go Gimnazjum, pan Kilar zagrał nam je
den ze swych utworów. Był to walc z fil
mu „Ziemia obiecana”. To była jedna z

pięknych chwil naszego spotkania.

roku będzie lepiej. Uzbierane rzeczy spa
kowaliśmy w paczki i zawieźliśmy do

domu dziecka w Sieborowicach. To co

tam zostawiliśmy, utwierdziło nas w słusz
ności organizowania akcji na ten cel.

Akcja miała pomyślny finisz głównie
dzięki BPH i IP oraz Pani Wójt Gminy
Klucze, która udostępniła nam bezpłatny
środek transportu, dzięki czemu mogliśmy
dostarczyć zebrane dary do Sieborowic.

"Ak y
Wszystkich ujęła skromność i życzli
nastawienie kompozytora, a po wyko
niu przez niego fragmentu kompoz;
rozległy się gorące brawa. Pan Wojcii
Kilar specjalnie dla kluczewskiego g

nazjum napisał dedykację, do której
łączył również pierwsze takty „Polo
za” z filmu „Pan Tadeusz”. O tym, żeji
twórczość cieszy się dużym zaintere

waniem młodzieży, świadczy ogron
liczba pytań zadawanych mistrzowi. S

kompozytor o swojej pracy mówi: „C
sami pisanie muzyki pod obraz nie

zbyt szlachetnym procederem. Przypo
na nakładanie grubej warstwy szminki

pudru, aby zatuszować niedoskonałoś

Kluczewska młodzież bardzo dużo i

niosła z tego spotkania. Przyszła nam

głowy też myśl, że Wojciech Kilar

niezwykłym romantykiem współczes
ści. Spotkanie kogoś tak sławnego i

skiego nam, Polakom było naprav
wielkim i niezapomnanym przeżycii
Mamy nadzieję, że jeszcze kiedyś s

tkamy ponownie tego fenomenalnego
tystę.

Dlatego jeszcze raz im dziękujemy. I

gniemy również podziękować wszystl
tym, którzy w jakikolwiek sposób wsj
li nasze starania. JESTEŚCIE WIELi

Myślę, że największą nagrodą dla 5

będzie uśmiech na twarzach obdaro'

nych dzieci. Takie akcje to chyba najl
sze lekcje życzliwości i wrażliwości

niesprawiedliwość, która nas otacza,

czymy na Was także za rok! Dziękuje!
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Europa w teorii

i praktyce
Konkurs

„szkoła w diagramach”
Katarzyna Szczurek /Radek Strzatka-ld, Kasia Szczurek-2e/

W Kluczach działa od 15 czerwca zeszłego roku. Wydawałoby się
tylko rok. Dla nas jest to aż jeden rok...

Do naszego klubu „Młody Eu
ropejczyk” należało na początku 15

osób. Ta mała grupka potrafiła jednak
pod kierunkiem założycielki pani Jolan
ty Gliwńskiej wiele zdziałać. Od wrze
śnia przygotowaliśmy się do pierwsze
go etapu konkursu „Euro Quiz” organi
zowanego przez program z Telewizji
Polskiej. W drodze szkolnych elimina
cji najlepsze okazały się Monika Jur
czyk, Kasia Szczurek i Renata Świer-
czek. Te dziewczyny brały udział w wo
jewódzkim etapie, w Krakowie. Więk
sza ranga, wyższy poziom i co za tym
idzie, początkujący w tematyce Unii Eu
ropejskiej nie mieli zbyt dużych szans

na przedostanie się dalej.

Koleiną imprezą był sejmik Młodych
Dziennikarzy w Tarnowie. Tam Renata

Swierczek za tekst proponujący Unię Eu
ropejską uzyskała pierwsze miejsce. Pra
ce wysłane na ten konkurs ukazały się w

lokalnym miesięczniku w rubryce „Eu
ropa na naszym podwórku - oczekiwa
nia i obawy”

Kiedy dowiedzieliśmy się o konkursie

„Europa w Szkole” organizowanym pod
patronem Rady Europy także wzięliśmy
w nim udział. Efektem naszych prac było
wyróżnienie w etapie wojewódzkim dla

Katarzyny Szczurek i Pauliny Leśniak .

Jako, że w maju UE ma swoje święto
został zorganizowany zjazd Szkolnych
Klubów Europejskich - WIEDZIEĆ

WIĘCEJ, odbył się on 8-9.05 w Krako
wie. Ich program był bardzo interesują
cy . W pierwszym dniu byliśmy w Au
striackim Instytucie na kursie języko
wym, gdzie w konkursie o tematyce au
striackiej nasza drużyna okazała się naj
lepsza. Po kursie odbyło się seminarium

na temat : „Czas na wielką wyprawę”,
w czasie którego była mowa o wymia
nach wakacyjnych.

Natomiast 9 maja byliśmy w Katedrze

Europejstyki UJ, teraz wiemyjuż, gdzie
będziemy studiować. Potem w Centrum

Młodzieży im. dr H. Jordana byliśmy
na prezentacji europejskiego programy

edukacyjnego „Młodzież” . Kolejne se
minarium było poświęcone międzynaro
dowej współpracy młodzieży. Ten wy
jazd wiele nam dał. Poznaliśmy człon
ków innych klubów, ich działalnością i

osiągnięciami, a także zapromowaliśmy
nasz Klub „Miody Europejczyk”.

12 maja podbiliśmy Warszawę. Brali
śmy udział w Paradzie Schumana i zlo
cie klubów europejskich. To taka była
dla nas wielka szansa na pokazanie się i

sądzę, że było nas widać.

O tych wydarzeniach można przeczy
tać w artykule „Polskie Spotkania Euro
pejskie”.

Działamy w tej samej szkole. Poszcze
gólne klasy pod przewodnictwem człon
ków klubu organizują klasowe Dni Eu
ropejskie. Podczas nich zapoznają się z

kulturą, historią i osiągnięciami krajów
UE. Przy okazji oczywiście dobrze się
bawią.

Odbywa się też konkurs na najładniej
sza gazetkę o UE.

Nawiązaliśmy kontakt z dziewczynką
z Lubeki. Prowadzimy z nią korespon
dencję i poznajemy lepiej jej kraj.

Utrzymujemy także kontakty z amba
sadami państw należących do UE. Od

nich dostajemy wiele informacji i mate
riałów, z których dowiadujemy się wię
cej o ich krajach.

Mimo że jesteśmy młodym stowarzy
szeniem, to mamy już na swoim koncie

pewne osiągnięcia. Jesteśmy z nich dum
ni. Nie oznacza to że spoczywamy na

laurach. To dopiero początek , przed
nami sporo pracy, aby dorównać klubom

np. z Tamowa, które mają kilkuletnią tra
dycję.

Na pewno wiele osób się dziwi, że sko
ro tak dobrze nam idzie, to dlaczego nie

organizujemy wymian. To wcale niejest
takie proste. Bardzo trudno jest napisać
taki projekt, który zostanie przyjęty i do
finansowany. Poza tym trzeba znaleźć

zaufanego partnera

Na razie poznajemy więc Europę z teo
rii, a na praktykę przyjdzie jeszcze czas.

Nasz klub europejski jest otwarty na

współpracę z rodzicami. Chętnie przyj-
miemy nowych członków. Wszak pracy

jest dużo, ale jest ona efektywna.
Unia Europejska to szansa. Szansa nie

tylko dla całej Polski, ale i dla tak małej
gminy i miejscowości, jak Klucze. Na
sze gimnazjum robi wszystko, aby jego
wychowankowie mogli stwierdzić, że są

Europejczykami
Jak wszystko co nowe i niezna

ne, Unia budzi też w nas obawy. Nie mo
żemy jednak być pesymistami. Nie osą
dzajmy Unii, zanimjej nie poznamy. Ra
zem możemy zdziałać więcej. Wystar
czy chcieć, a chcieć to znaczy móc.

Niech więc, jak mówi „Oda do radości”:

„....wszyscy ludzie będą braćmi”. Zjed
noczmy się najpierw w małych wspól
notach, a z pewnością stworzymy jedną
dużą. Będziemy wtedyjej pełnoprawny
mi członkami, będziemy coś znaczyć.

W maju, w naszym gimnazjum został rozstrzygnięty konkurs pt
„Szkoła w diagramach”. Tematy do konkursu były dowolne. Decydo
wali o nich poszczególni uczestnicy. Diagramy miały przedstawiał
różne oblicza życia szkolnego i pozaszkolnego.

Miały za zadanie procentowo ukazać

dane o miejscach zamieszkania uczniów,
ich wadze, wzroście, zainteresowaniach.

Większość klas gimnazjalnych opracowa
ła na lekcjach matematyki diagramy do
tyczące uczniów danej klasy. Stały się one

wizytówką klasy-zostały zawieszone

na drzwiach sal lekcyjnych. Aby zrobić

swój diagram na konkurs uczniowie

przeprowadzali ankiety wśród swoich

kolegów na wymyślony przez siebie te
mat lub zbierali dane od szkolnej sekre
tarki, higienistki, bibliotekarki.

Prace konkursowe mogły być wykony
wane różnymi technikami, np.: farbami,
papierem kolorowym lub bibułą. Niektó
rzy uczniowie przy wykonywaniu swo
ich prac skorzystali z pomocy kompute
ra. Organizatorami konkursu byli nauczy
ciele matematyki w naszej szkole:

Elżbieta Grzanka, Elżbieta Jaworska,
Mirosława Matysek, Aleksandra Wit-

kowska-Osuch .

Dobre rady
Kasia Kruszak

Wakacje tuż, tuż. Wreszcie nie trzeba będzie wstawać rano. Zapewne masz

już jakieś plany. Jeżeli nigdzie nie wyjeżdżasz, na pewno uda Ci się zorganizować
czas. Proponujemy Wam, abyście przeczytali kilka punktów, z których dowiecie się v>

jaki sposób bezpiecznie spędzić kilka tygodni wakacyjnych.

KILKA RAD JAK BEZPIECZNIE SPĘDZIĆ... WAKACJE!

1. Przestrzegaj tablic informacyjnych. Kąp się w miejscach spe
cjalnie do tego przeznaczonych.

2. Nie spaceruj sam(a) w miejscach, gdzie jest mało przechod
niów.

3. Wybierając się na wycieczkę rowerową, pamiętaj, by „odku
rzyć” przepisy drogowe. Koniecznie przestrzegaj znaków.

4. Unikaj niebezpiecznych miejsc w Twojej okolicy.
5. Późnym wieczorem nie kręć się blisko podejrzanych miejsc.
6. Na basenie lub innych kąpieliskach nie wykonuj akrobacji,

których robić nie umiesz. Jeśli bardzo Ci na tym zależy, po
staraj się o krótką lekcję u ratownika.

7. Jeżeli spacerujesz wieczorem, nie zapomnij o naklejce od
blaskowej!

Konkurs ten był wspaniałym połączenien
plastyki z matematyką i dobrą „zabaw:
w statystykę”.

Przyznano trzy równorzędne nagro

dy główne i dwadzieścia osiem wyróż
nień.

Oto zwycięzcy:
* Ala Wojtowicz z kl. 2c - za najbardzie
estetyczną pracę,
* Gabrysia Zabierowska z kl. 2f - za dużj
wkład pracy w zbieranie danych,
* Kasia Szczurek z kl. 2e - za umiejętni
stosowanie techniki komputerowej.
Najlepsze prace zostały wyeksponowani
na gazetce pt. „Matematyka wokół nas”

Serdecznie dziękujemy sponsorom.

Kampanii Handlowej „VERBUS”S.A„
Kancelarii Prawniczej „Jusysta”,
Olkuskiej Agencji Rozwoju,
International Paper - Klucze S.A .
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Polskie Spotkanie
Europejskie

Dyzio

12 maja 2001 r. nasz Szkolny Klub Europejski wyruszył
do Warszawy, aby uczestniczyć w VIII Polskich Spo
tkaniach Europejskich i Paradzie Schumana.

Razem z nami przybyło tam

blisko 600 klubów z całej Pol
ski, czyli około 7000 osób.

Mimo takiego tłumu, byliśmy
widoczni. W biało-żółto-zielo-

nych dziewięćsiłach na gło
wach i z dużymi niebieskimi

kluczami, na których były na
klejone żółte gwiazdki, wyróż

Laureatki międzynarodowego
konkursu

Osiemnastoletnia Maja Kwaczyńska z Klucz została jedną z laureatek międzynaro
dowego konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży pt. „Ignacy Jan Paderewski -

muzyk, polityk, człowiek”.

Na wystawie pokonkursowej
znajdą się także prace ośmio
letniej Mileny Pikul z Rodak

oraz jedenastolatki Anny
Szczurek z Klucz. Na konkurs,

organizowany przez Galerię i

Ośrodek Plastycznej Twórczo
ści Dziecka w Toruniu, napły
nęły prace z 246 ośrodków z

Polski oraz 13 placówek polo
nijnych z Austrii, Czech, Nie

nialiśmy się z tłumu. Oprócz
tego każdy miał ze sobą wore
czek piasku z Pustyni Błędow
skiej, a na czele naszej groma
dy szedł legendarny diabeł,

który niósł duży wór z piachem
i dwóch chłopców, niosących
herb naszej gminy. W ten spo
sób propagowaliśmy naszą

RafałJaworski

miec, Szwajcarii, Litwy, Rosji,
Białorusi, Ukrainy, Chorwacji,
Angoli, Tunezji, Australii i Pa
ragwaju. Spośród prawie 3 ty
sięcy nadesłanych prac nagro
dzono 22, w tym pracę Maji
Kwaczyńskiej. Natomiast do

wystawy pokonkursowej, któ
ra odbędzie się w Toruniu, Jury
zakwalifikowało jedynie 200

prac, wśród nich także prace

Mileny Pikul i Anny Szczurek.

Wyróżnione prace z Klucz, au
torki wykonały w pracowni ce
ramicznej, działającej przy

Gminnym Ośrodku Kultury.
Opiekunką pracownijest Anna

Płachecka - absolwentka wy
działu ceramiki artystycznej
ASP we Wrocławiu.

małą ojczyznę - Klucze i wy
raziliśmy swoją chęć poparcia
przynależności do Unii Euro
pejskiej. Oczywiście cała para
da była w kolorach UE: żółtym
i niebieskim. Na dziedzińcu

Zamku Królewskiego uczestni
czyliśmy w spotkaniu ze zna
nymi politykami: Jerzym Buz
kiem, Tadeuszem Mazowiec
kim, Piotrem Nowiną - Konop
ką, Janem Kułakowskim, Han
ną Suchocką, Bronisławem Ge
remkiem i Pawłem Piskorskim.

Uroczystość rozpoczęła się
od wspólnego zaśpiewania
hymnu UE - „Ody do radości”.

Po przemówieniach polityków
i prezentacji uczestniczących w

spotkaniu klubów, premier Je
rzy Buzek pokroił tort, przygo
towany z okazji Dnia Europy i

Dnia Unii Europejskiej, który
oficjalnie obchodzi się 5 i 9

maja. Tortem zostali poczęsto
wani wszyscy uczestnicy spo
tkania. Naprawdę był pyszny.

Potem uczestniczyliśmy w

Paradzie Schumana. Przema
szerowaliśmy od Traktu Kró
lewskiego do Ronda de Gauel-

le’a. Razem z innymi uczest
nikami Parady manifestowali
śmy naszą sympatię do Ojczy
zny Ojczyzn.

Nasze przygotowania do pa
rady trwały długo i włożyliśmy
w nie dużo pracy, ale dzięki
temu zostaliśmy zauważeni i

podobaliśmy się wielu oso
bom. Po paradzie VELVETKI,

czyli dziewczyny z gimnazjum,
przedstawiły układ taneczny w

rytm znanej melodii, a także

zaśpiewały ułożoną przez sie

bie piosenkę, promując n:

gminę. Wydawałoby się, że

na jeden dzień to wystarcz
ca liczba atrakcji, ale Po

Fundacja im. Schumana zo

nizowała w Pałacu Kultu

Nauki zlot szkolnych kluf

Tam byliśmy świadkami sy

lacji Negocjacji o czlonkos

RP w UE, czyli ostatniego
pu konkursu „Zostań Nego
torem”.

My, Polacy także chci

być w Unii Europejskiej
głosy za i przeciw, ale wej
do UE da nam wiele kórz;
Podobnie jak John z An

Karmen z Hiszpanii, Frai

Niemiec czy Michelle z F

cji będziemy czuć się swoi

nie w każdym zakątku Eur

Studia w Dublinie, prac

Amsterdamie, dom na Rh(
... po prostu WSPÓLNA

ROPA 500 milionów RO

KÓW.

Chcemy się zjednocz;
krajami zza sąsiedniej grai
ale najpierw musimy się z

noczyć w Polsce. Takie spc

nie jak to, przybliża nasze

gnienia. Wśród tylu niezr

mych osób czuło się jedr
Każdy czuł, że wejście do

ma sens. Życzymy więc s

i wam, żeby jak najszył
Polska weszła do UE, z

żeby to stało się na jak na

rzystniejszych dla nas wa

kach.

To było niezapomniane
tkanie. Mam nadzieję, że z;

będziemy uczestniczyć v

Polskich Spotkaniach Eurc

skich.



KLASY DZIENNIKARSKIEJ!

Wycieczka do Warszawy
Renata Swierczek

Zgodnie z Planem Pracy Szkoły i sugestiami uczestników ubiegłorocznej wy
cieczki do Zakopanego w maju pojechaliśmy na 3-dniową wycieczkę do stolicy.

Wycieczkę przygotowy
wały od kilku miesięcy opiekun
ki Szkolnego Koła Turystyczne
go, panie: Elżbieta Grzanka i

Aleksandra Witkowska-Osuch.

Własnym staraniem zdobyły in
formacje o tanich noclegach,
dobrym przewodniku, możliwo
ściach zwiedzenia ciekawych
miejsc. Uzgodniły terminy i

spracowały harmonogram wy
cieczki, w którym znalazły się
następujące informacje: termin

wycieczki, godzina wyjazdu,
miejsce zakwaterowania wraz z

:elefonem kontaktowym oraz

plan wycieczki. Wszyscy
aczestnicy wycieczki otrzymali
powyższe informacje w formie

pisemnej dla swoich rodziców.

[ dzień:

Zwiedzanie Lotniska Okęcie,
Cmentarza Powązkowskiego
Komunalnego i Wojskowego,
wyjazd na 30 piętro Pałacu Kul
tury i podziwianie panoramy

miasta, przejazd całej trasy war
szawskiego metra, dojazd do

miejsca zakwaterowania i ogni
sko z kiełbaskami.

który odbył się w grudniu ubie
głego roku. Jej udział był nagro
dą za zwycięstwo, którą ufundo
wano ze środków pozyskanych
wcześniej od sponsorów.
Otojej wspomnienie z wyciecz

ki.

Spotkanie z Warszawą

Wyjazd zaplanowano na

21.maja o 700 i o tej godzinie
wszyscy uczestnicy wycieczki
siedzielijuż w autokarze... Jesz
cze tylko sprawdzenie listy
obecności i ruszyliśmy. Podróż

trwała około 4 godzin. W tym
czasie mieliśmy okazję poroz
mawiać na różne, wolne tema
ty... Na miejscu czekała już na

nas pani przewodnik, która mia
ła nam towarzyszyć i pomóc le
piej poznać stolicę.

Najpierw udaliśmy się na

Lotnisko „Okęcie”. Z tarasu wi
dokowego mogliśmy podziwiać
start i lądowanie wielkich samo
lotów wyruszających jak co

dzień, na podbój nieba. Następ
nie odwiedziliśmy samą halę
odpraw, która chociaż niedaw

no zbudowana i o wiele więk
sza od poprzedniej- już jest za

mała.

Później udaliśmy się na

Cmentarz Powązkowski, a zaraz

potem na drugi, także ważny,
lecz nie taki stary i zabytkowy.
Patrząc tam na te wszystkie gro
by wielkich i zasłużonych Pola
ków, przypominając sobie histo
rię Polski, czuliśmy w naszych
sercach dumę ale i smutek.

Stamtąd udaliśmy się do Pa
łacu Kultury. Wyjeżdżaliśmy na

trzydzieste piętro tego budynku
i podziwialiśmy całą Warszawę.
Widok był naprawdę wspaniały.

W tym dniu zobaczyliśmy
jeszcze Grób Nieznanego Żoł
nierza i odprawę warty. Wido
wisko to, choć nie tak uroczyste
jak w niedzielę, bardzo nam się
podobało.

W pierwszym dniu dość już
było zwiedzania. Udaliśmy się
więc do miejsca zakwaterowa
nia, jakim był Dom Rekolekcyj
ny Ojców Palotynów w oddalo
nym o 30 km od Warszawy
Otwocku.

Kolejnego dnia, udaliśmy się

wprost na Stare Miasto, a póź
niej zwiedziliśmy Zamek Kró
lewski. Tam podziwialiśmy
pięknie zdobione komnaty, któ
re niegdyś zajmował król Stani
sław August Poniatowski, a dziś

są miejscem spotkań polityków
i artystów. Zachwycaliśmy się
pięknymi meblami, sufitami,
ścianami, podłogami a także ob
razami... Podziwiając teraz wnę
trze zamku, a wcześniej liczne,
piękne kamienice byliśmy dum
ni z naszego narodu, ajednocze
śnie smutni, że to co widzimy,
to głównie rekonstrukcje.

Następnie, po posiłku w Piz
za Hut, udaliśmy się na przysta
nek metra. Tamjednym z takich

„pociągów” podróżowaliśmy
przez ponad pół godziny. Na

początku wszyscy byli zachwy
ceni, jednak pod koniec podró
ży mieliśmy dosyć ijak najszyb
ciej chcieliśmy wyjść „na po
wierzchnię”...

Po tej świetnej przejażdżce
odwiedziliśmy Wielkie Centrum

Rozrywki, gdzie najpierw w sali

kinowej oglądaliśmy komedię
pt. „Jutro piątek”, a następnie
mieliśmy czas wolny. Mogliśmy
wtedy grać w kręgle albo odwie
dzać sklepy i kawiarnie.

Około 1900 wróciliśmy do

Otwocka.

Kolejnego, już ostatniego
dnia, udaliśmy się na spacer
Krakowskim Przedmieściem.

Oglądaliśmy liczne budowle m.

in. Pałac Prezydencki, Pałac Sta
szica, Kościół Św. Krzyża, bu

dynek Sądu Najwyższego.
Zwiedziliśmyjedynie kościół, w

którym modliliśmy się, podzi
wialiśmy piękne wnętrze i tabli
ce pamiątkowe. Szczególną
uwagę zwróciliśmy na urnę z

sercem E Chopina wmurowaną

w filar nawy głównej.
Po tej przechadzce pojecha

liśmy do Królewskich Łazienek.

Tam, oprócz pięknego parku,
podziwialiśmy wielki pomnik
Chopina, Belweder, Pomarań-

czarnię, oczywiście Pałac na

Wodzie i Teatr... Następnie uda
liśmy się na stadion Legii. Tam

zakończyło się nasze zwiedza
nie Warszawy. W czasie wy
cieczki podziwialiśmy liczne

pomniki: Powstańców Warsza
wy, Małego Powstańca, Jana

Kilińskiego, Mikołaja Koperni
ka i Adama Mickiewicza.

W drodze powrotnej odwie
dziliśmy jeszcze Żelazową
Wolę. Zwiedziliśmy dworek, w

którym urodził się Fryderyk
Chopin gdzie obecnie utworzo
no muzeum. Później przeszli
śmy się jeszcze po otaczającym
parku i wróciliśmy do autokaru.

W domach byliśmy około

2300.

Warszawą jesteśmy zachwy
ceni, a z wycieczki bardzo za
dowoleni. Z pewnością na dłu
go pozostanie ona w naszej pa
mięci.

II dzień:

Śniadanie i wyjazd do Warsza

wy, zwiedzanie Warszawskiej
Starówki i Zamku Królewskie
go, spacer Krakowskim Przed
mieściem (Pałac Prezydencki i
Kościół Świętego Krzyża), po
siłek w Pizza Hut, uroczysta
odprawa warty przy Grobie Nie
znanego Żołnierza, seans w ki
nie „trójwymiarowym”, powrót
do Otwocka i obiadokolacja.
[II dzień:

Śniadanie, zwiedzanie Łazienek

Królewskich (Belweder, pomnik
F. Chopina, Wodozbiór, Stara

Pomarańczamia, Pałac na Wo
dzie, Teatr na Wodzie, Podcho
rążówka, Pałacyk Myślewicki),
Zamek Ujazdowski, posiłek w

McDonalds, stadion Legii, zwie
dzanie dworku i parku w Żela

zowej Woli, powrót do Klucz.

Dla każdego uczestnika opie
kunki zakupiły tanie czerwone

chusteczki w celu łatwiejszej
identyfikacji grupy. W wyciecz
ce brało udział 50 uczniów.

Wśród nich znajdowała się zwy
ciężczyni gimnazjalnego kon
kursu matematycznego „1 z 12”,



MOJE I TWOJE ZYCIE
Janina Bednarz z Ryczówka

Zmęczona jestem
jesienią życia,
dniem dzisiejszym
i tamtych lat.

Bo było piękne,
Było szczęśliwe,
Było radosne

Ponure też.

Dlatego -

Ciesz się górami,
Ciesz się lasami,
Błękitem nieba

I słońcem też.

Ciesz się tym kwiatem

Ipięknem róży,
I każdą chwilą
Jak zdrowie służy.

Przebaczaj ludziom,
Kochaj bliźniego,
Wszystkim pomagaj
Z serca całego.

NOWINKI Z KLUCZEWSKIEJ
„PODSTAWÓWKI”

Uczniowie wraz z opiekunką

KONKURS

Biblioteka w Kluczach zaprasza dzieci do wzięcia udziału w

konkursie.

Lubisz Harry Pottera?

Potrafisz ciekawie napisać dlaczego go lubisz?
Jeśli tak, możesz zostać autorem najprawdziwszej książki! A

więc dzieciaki do piór!
Biblioteka czeka na wasze prace do końca lipca.

Uwaga! Umotywuj, dlaczego lubisz Harry Pottera i jego
niezwykłe przygody.

Podziękowanie

Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Kluczach kieruje podzięko
wania do: Wójta Gminy Klucze, Zarządu i Rady Gminy

Klucze, Gminnego Zespołu Oświaty w Kluczach oraz do firm:

International Paper Klucze S.A. Silikaty S.A ., Verbus,
Metalbox, Huta Szkła w Jaroszowcu, za ustawiczne wspiera
nie wszelkiej działalności naszej placówki i życzliwą pomoc

finansową i materialną na rzecz szkoły.

Dyrekcja, Rada Pedagogiczna i uczniowie

Podziękowanie

Uczniowie klasy IIB Szkoły Podstawowej w Kluczach składa
ją podziękowanie Panu Krzysztofowi Krawcowi za bezpłatne
przekazanie sprzętu komputerowegojako pomocy dydaktycz
nej do klasy.

Z wyrazami wdzięczności
Dyrektor SP Klucze

Wychowawca kl. II B

OGŁOSZENIE

Uczniowski Klub Sportowy przyjmie w darze używany
komputer, który mógłby zostać wykorzystany jako baza

danych i edytor tekstów.

Kontakt:

Grzegorz Kaliś - Prezes UKS, teł. gimnazjum 642 92 92

Pani Franciszka Kocjan za
sugerowała Przedsiębior
stwu Gospodarki Komunal
nej w Olkuszu, aby w Klu
czach znaleźć inkasenta po
bierającego opłaty za wywóz
odpadów. Udało się Pani

Kocjan. Nie będąjuż musie-

li mieszkańcy Kluczjeździć
do Olkusza z opłatami lub też

uiszczać dodatkowych opłat
za wpłaty w banku lub na

poczcie.

Uczniowie naszej szkoły mają
cy „zacięcie pisarskie” i dużo

chęci, wzięli udział w tegorocz
nych konkursach: IV Ogólno
polskim Konkursie na Baśń i V

Ogólnopolskim
Konkursie na Pracę
z Literatury.
Organizatorem w/w

konkursów było
Centrum Edukacyj
no - Metodyczne w

Katowicach.

Baśń napisało 6

uczniów:

Zkl.IVb-Ania

Sierka i Ania Gli-

wińska (polonistką
jest p. Bogumiła
Mucha)
Zkl.IVc-Justyn-
ka Mazur, Joasia

Deptalska, Karolin
ka Baran i Adaś Cu-

ryło (polonistkąjest
p. Celina Adamek)

Natomiast pracę z literatury zre
dagowało 4 uczniów:

Z kl. VI a - Monika Marek (po
lonistką jest p. Magdalena Jur
czyk)

Z kl. VI c - Joanna Jastrzęł
Karolina Gorzała i Bartek

siał (polonistka - p. Celina,
mek)
Wyniki ogłoszono 15 ma

godz. 1200 w Katowicac'
sali kina „Światowid”.
Zaszczytny tytuł laureatki 1

kursu na Baśń, dyplom ora:

grodę zdobyła Justynka M

zkl.IVczaciekawąipot
jącą pracę pt.: „Zadym
baśń”.

W ogólnopolskim Konkursi

terackim wyróżnienia otrz;

ły uczennice: Asia Jastrzębi
kl.6ciMonikaMarekzk

a, natomiast polonistki uhor

wano certyfikatami osiąg
pedagogicznych.
Serdecznie gratulujemy nt

dzonym i wyróżnionym uc

nicom, a tatusiowi Justynki i

kujemy za okazaną pomc
czasie wyjazdu do Katowic

PRZtDSiąsiOfiSiWO GOSPODARKI

KOMUNALNEJ spółka z o.o .

32-300 OLKUSZ, ul. Kluczewska 2
lei: (032) 643-03-13. M3-03-16, lu 643-02-20

K-to BPh Kraków O/Olkusz

Nr konta 10601204-320000389254
NIP 537-01 Q-22-56

Olkusz, da26.04.2001 r.

Gs,
Kocjan Franciszka

uŁB&gucińska 37

32-310 Klucze

Przedsiębiorstwo Gospodarki .Komunalnej Sp. z o.o. w Olkuszu
(/.układ Oczyszczania Ktiasta i Pransportu) informuje, że po zapoznaniu się z

treścią Pani pisma z dnia 01.03.2001 r w sprawie pobierania opłat za

wywóz odpadów komunalnych informuje , żs :

- wszystkie osoby które zawarły umowę na wywóz nieczystości komunalnych
z naszą firmą otrzymały książeczki opłat na której zamieszczona jest
informacja gdzie można regulować opłaty tj. Poczta Polska , Bank

Przemysłowo-Handlowy w Kluczach.

Biorąc pod uwagę Pani sugestię w piśmie z dnia ó października 2000 r, że

instytucje w/w m świadczone usługi pobierają dodatkowe opłaty
postanowiliśmy znaleźć na terenie Klucz osobę która zajęłaby się zbieraniem

opłat. Z uwagi na trudności znalezienia takiej osoby sprawa przeciągnęła
się do m-ca marca br., kiedy to przy pomocy Pani znaleziono taką osobę.
Pragniemy poinformować , ze tą osobą jest Pani Murias Jolanta

zamieszkała Klucze ul.Bogucińska 13.

W związku z powyższym informujemy , że w/w osoba będzie zbieraki

opłaty 1 xw kwartale do 15 dnia drugiego m-ca kwartału .'

Za okazaną pomoc w znalezieniu inkasenta Przedsiębiorstwo Jest Pani

wdzięczne za co składa serdeczne podziękowania i liczy na dalszą
współpracę.



MIĘDZYSZKOLNY RAJD

PUSTYNNY POD HASŁEM
UROKI PUSTYNI

Maj to miesiąc wycieczek, majówek i turystycznych wypraw.
Aby więc tradycji stało się zadość, również Dyrekcja Szkoły Podsta
wowej w Kluczach postanowiła zorganizować wyprawę, której głów
nym celem byłoby promowanie wśród uczniów innych szkół naszej
okolicy (wybór padł na szlak wiodący przez Pustynię Błędowską).

Tym oto sposobem doszło do

zorganizowania Rajdu Pustynnego.
Rajd Pustynny niejest niczym nowym
w kluczewskiej szkole, ma onjuż swo
je kilkuletnie tradycje, wtedy gdy ist
niałajeszcze szkoła ośmioklasowa. Co

roku uczniowie całej szkoły udawali

się na pustynne szlaki, gdzie w atmos
ferze ogólnej zabawy poznawali roślin
ność i krajobrazy naszych pięknych
okolic. Pomysłodawczyniami tej for
my zabawy były w ubiegłych latach

panie: Elżbieta Grzanaka, Aleksandra

Witkowska - Osuch, Lidia Piłka i pan
Jacek Nowak. Bazując na doświadcze
niach lat ubiegłych tegoroczne organi
zatorki rajdu opracowały nowy regu
lamin rajdu, którego datę wyznaczono
na 28 maja b.r. Nowością tegoroczne
go rajdu było zaproszenie do udziału

trzech innych szkół, w tym dwóch spo
za naszej gminy. Reasumując o godzi
nie 9 28 maja przybyło do naszej szko
ły 120 uczniów ze szkół podstawowych
w Sławkowie, Woźnik k/ Wadowic,
Rodak i naszej kluczewskiej. Co było
dalej? Oddąjemy głos uczestnikom raj
du:

„ Powitaliśmy się wzajemnie
radosnymi okrzykami i po obejrzeniu

filmu o Pustyni Błędowskiej wyruszy
liśmy na szlak .Pogoda dopisała, brak

było gorącego słońca, a deszcz na

szczęście ominął naszą okolicę. Pod
czas rajdu prowadziła grupa „Orli
ków ”

zostawiając nam umowne znaki.
To oni torowali drogę poprzez piaski

pustym. Humoryprzez cały czas dopi
sywały, nuciliśmy rytmiczne piosenki
próbując ułożyć konkursowe teksty.
Zbieraliśmy materiały potrzebne do

wykonania zadań. Poprzeprawieprzez

Przemszę dotarliśmy strudzeni do po

niemieckich bunkrów. ...łyk wody i wy-

sypywanie piasku z butów...uff.
Autobusami dojechaliśmy na Malinkę.
Sprawnie rozpaliliśmy w wyznaczonym

miejscu ognisko i upiekliśmy kiełbaski.

Podczas smacznego posiłku lepiej po
znaliśmy uczniów i nauczycieli z innych
szkół. Po powrocie do szkoły w Klu
czach na auli odbyły się ciekawe kon
kursy. Zwyciężyła drużyna „Gorące
słońca” z kl. 5c ze Szkoły Podstawo
wej w Kluczach w składzie: Łukasz

Tkacz, Kasia Fiołek, Monika Piątek,
Krzysiu Kłapciński, Monika Szrot, Wio
la Wadycka, Kasia Kita, Karolina Ra-

pacz. Opiekunką zwycięskiej drużyny
była pani Małgorzata Curyło. A oto

pozostali uczetnicy rajdu:
- Uczniowie z Woźnik k/ Wadowic -

„Pustynne Orły”, „Białe Stopy” „Sło
neczna Gromada”
- Uczniowie ze Sławkowa - „Skorpio
ny” „Pustelnicy”
- Uczniowie z Rodak - „Kaktusy”
- Uczniowie z Klucz - „Pustynna Ka
rawana" „Orliki” „Ogniki”

Organizatorki rajdu. Panie Li
dia Piłka i Ilona Szczęch serdecznie

dziękują za ogromną życzliwość i

wsparcie Dyrekcji Szkoły, za nieoce
nioną pomoc opiekunom drużyn, pa
niom: Celinie Adamek, Małgorzacie
Curyło, Lidii Nogilskiej. Panu Stanisła
wowi Góździowi za bezinteresowną
opiekę nad „basenowymi zmaganiami”
naszych gości z Woźnik oraz innym
pracownikom szkoły za okazaną tak

dużej liczbie uczestników gościnność.
Pragniemy też podziękować Redakcji
„Echa Klucz”, a szczególnie pani Ha
linie Ładoń za pamiątki, którymi dzię
ki Redakcji mogliśmy obdarować na
szych gości.



Spotkania czwartkowe Święto ulicy Brackiej i Gołębiej
Halina Ładoń, foto: Stanisław Góźdź

Szkoła Podstawowa w Rodakch po raz drugi uczestniczyła w święcie organizoi
nym corocznie przez Gazetę Wyborczą w Krakowie - było to święto ulicy Brackii

Gołębiej, a odbyło się 2 czerwca br.

Sympatyczne panie z Kluczew
skiego Koła Gospodyń Wiej
skich w każdy czwartek spoty
kają się na sali gimnastycznej
oraz w sali rehabilitacyjnej w

miejscowym gimnazjum, gdzie
ćwiczą pod okiem wuefisty
Gimnazjum - Marcina Sołtysi
ka. Ale to nie wszystko, korzy

stają także z basenu, gdzie z ko
lei pod bacznym okiem ratow
nika Stanisława Góździa uczą

się pływać. Wykonana „gwiaz
da” s'wiadczy o tym, że „nauka
nie idzie w las”. Wiele z pańjuż
samodzielnie przepłynie basen,
niektóre zaś korzystają tylko z

ćwiczeń w wodzie.

Uczniowie z rodackiej szko
ły zaprezentowali stoisko psz
czelarskie, które budziło duże

zainteresowanie przechodniów
i turystów, promowali gminę
Klucze poprzez odpowiednio,
specjalnie na to święto przygo
towane gadżety. Ponadto

uczniowie przygotowali wido
wisko - „Sąd nad żabą”, które

zainteresowało nie tylko prze
chodniów, ale także dziennika
rzy. Opiekunami grupy uczniów

były panie: Ilona Szczęch i Ma
riola Binek.

W ubiegłym roku uczestni
czyły w tym święcie również

szkoły z Klucz i Ryczówka.

Na ulicy Brackiej

Wywiad z nauczycielką przyrody -

panią Iloną Szczęch

Sukces Pawła Jagiełł
Halina Ładoń

Solista kluczewskiego Zespołu OGNIKI - Paweł Jagie
z Kwaśniowa, uczeń szkoły podstawowej, wystąpi
czerwca br. w Kielcach na ogólnopolskim festiwalu

ganizowanym przez Telewizję POLSAT - pt. Piose

Mamy i Taty.

„Są dni wyjątkowe - wiecie-
(ucz.)

takie w barwne kwiatki.
Jest dzień najpiękniejszy w świecie,

Czyli Święto Matki.”

W Szkole Podstawowej w

Kluczach Samorząd Uczniow
ski zorganizował z okazji Dnia

Matki ciekawe konkursy: na

najpiękniejszą laurkę z życze
niami dla Mamy oraz konkurs

na pracę literacką „Za co ko
cham moją Mamę?”

Życzenia dla Mam były
bardzo różne - pisane wierszem

lub prozą, ale zawsze ciepłe i

serdeczne. Nagrodę otrzymała
Sylwia Zagórska z kl. IV a, któ
rej praca wyróżniła się orygi
nalnością.

Odpowiedź na pytanie
„Za co kocham moją Mamę?”
jest tylko pozornie prosta. Wie
le było ciekawych zadań i ju
rorzy długo debatowali nad

wynikami. Nagrody książkowe
otrzymali: Kasia Januszek i

Krzysiu Sermak z kl. VI c.

A oto fragmenty prac dziew
czynek:

„Mamusia to wspaniała ko
bieta”, „wita mnie z uśmie
chem”, „lubi zupę pomidoro
wą”. Jej życzliwość i ciepło
sprawiają, że czuję się bez
piecznie”, „mogę Jej wszystko
powiedzieć”, „To ideał”, „nie

zamieniłabym Jej na żadną
inną”, „Mamajest bardzo pięk
na i pracowita”, „lubi zwierzę
ta”, „jest specjalistką od

wszystkiego”, „kocha mnie i

wiem, że nigdy mnie nie porzu
ci i nie wyobraża sobie życia
beze mnie”, „Nieraz nie umiem

wyrazić jak bardzo Ją kocham,
a nawet bywam zgryźliwa, ale

w rzeczywistości kocham Ją

ponad życie”, „Jest najlepszą
Mamą na świecie”.

A tak o swoich mamach mó
wią chłopcy: „Gdy potrzebuję
pomocy, to rzuca wszystko i

pomaga mi”, „Mama kocha

kwiaty”, „Na obiad gotuje to,
co lubimy”, „Ma poczucie hu
moru”, „Ładnie pachnie perfu
mami”, „zawsze jest przy

mnie”, „w soboty robi general
ne porządki i wszystko wywra
ca”, „zimą patrzyjakjeżdżę na

nartach i zamyka oczy, bo się
o mnie boi”, „jest trochę groź
na po wywiadówkach”, „kiedy
tata daje mi karę, to mama go

trochę urabia”, „chciałbym być
częściej grzeczny, żeby Mama

się uśmiechała, bo ma bardzo

ładny uśmiech.”

Są to wspaniałe opinie,
dobre i ciepłe słowa, bo prze
cież każda Mamajest najwspa
nialsza, najukochańsza i naj
piękniejsza.

Ten młody utalentowa
ny chłopiec od niedawna śpie
wa w dziecięcym zespole
OGNIKI - prowadzonym przez
Zdzisława Duszę - instruktora

ds. muzyki kluczewskiego
GOK.

Paweł razem z zespołem uczest
niczył w br. w Festiwalu Kultu
ry Młodzieży Szkolnej w Sław
kowie SŁAWKÓW - 2001,

gdzie zajął I miejsce w katego
rii dziecięcej, a jego nieco star
sza koleżanka Asia Curyło za

jęła II miejsce w kategorii mło
dzieżowej. Dodatkowym wy
różnieniem dla Pawła był wy
jazd na festiwal - „VIII Sądecka

Wiosna Estradowa”, który ot

wal się w Nowym Sączu. 1

jakojedyny z powiatu olkus

go, wystąpił w koncercie la

atów.

W Wolbromiu 12 r

podczas wojewódzkich elim

cji do Festiwalu „Piose
Mamy i Taty”, Paweł odn

sukces i zakwalifikował sit,
Ogólnopolskiego Festiw

„Piosenki Mamy i Taty”. Fi

wal odbył się w Kielcach

patronatem telewizji POLS

Paweł znalazł się tam wśrót

najlepszych wykonawców
którymi wystąpił w telew

Polsat w koncercie laureató



Obchody Dni Ziemi Kluczewskiej
W Zespole Szkół Zawodowych w Kluczach

Kapela gra!
Rafał Jaworski

Kiedy okazało się, że w ramach

jbchodów Dni Ziemi Kluczew-

skiej młodzież naszej szkoły ma

możliwość zaprezentowania na

scenie Domu Kultury PAPIER
NIK programu artystycznego
nie było wątpliwości, że będzie
□n poświęcony twórczości naj
bardziej znanego pisarza oświe-

;enia - Ignacego Krasickiego.
Pani Janina Misztal - nauczyciel
języka polskiego z ZSZ w Klu
czach od początku bieżącego
roku planowała zorganizować
imprezę popularyzującą bajki i

satyry biskupa warmińskiego, w

2001roku mija bowiem 200 lat

od śmierci Krasickiego. Nie

można było wyobrazić sobie

lepszej okazji uświetnienia owej
rocznicy niż prezentacja twór
czości pisarza właśnie 30 kwiet
nia, w dniu poprzedzającym
Święto Konstytucji 3 Maja.
Upadek Rzeczypospolitej w

wieku XVIII był nieuchronny.
Rejtanada na nic by się nie zda
ła. Toteż Ignacy Krasicki odna
lazł wolność i przyjemność w

literaturze. Pracę literacką trak
tował jako lekarstwo na otacza
jącą rzeczywistość.
„I śmiech niekiedy może być
nauką” - pod takim hasłem

Konkurs Wiedzy Elektroniczno -

Informatycznej
Zofia Hyla

W budynku Zespołu Szkół Zawodowych w Kluczach 30 kwietnia br. odbył się IX

Konkurs Wiedzy Elektroniczno - Informatycznej dla uczniów gimnazjum.
Celem konkursu było umożliwienie zaprezentowania znajomości zagadnień z dziedziny elektroniki i

informatyki przez wszystkich chętnych, a także tych, którzy ubiegać się będą o miejsca w naszej szkole.

Do udziału w konkursie zgłosiło się siedem trzyosobowych drużyn: jedna z Gimnazjum w Kluczach

pod kierunkiem Tomasza Tomsi, po dwie drużyny z Gimnazjum w Bydlinie pod kierunkiem Krzysztofa
Dąbrowskiego, Z Gimnazjum Nr 1 w Olkuszu pod kierunkiem Urszuli Kaliś oraz z Gimnazjum Nr 2 w

Olkuszu pod kierunkiem Marii Trzaski. Najlepszym przygotowaniem do konkursu wykazali się ucznio
wie z Gimnazjum w Kluczach. Drużyna w składzie: Łukasz Mosór, Paweł Cipiński, Tomasz Jurczyk
prezentując bardzo dobrą znajomość podstaw informatyki i elektroniki, a także odznaczając się szcze
gólną umiejętnością obsługi sprzętu komputerowego. Gratulujemy!

Zofia Hyla

dziewczęta i chłopcy recytowa
li bajki i przedstawili insceniza
cje niektórych satyr bawiąc się
przy tym doskonale. Zaś wspo
magających ich nauczycieli sa
tysfakcjonował fakt, że mło
dzież rozumiała tę oświecenio
wą poezję, akcentującjej patrio
tyzm i dydaktyzm.
Tymczasem na stadionie PRZE-

MSZY Klucze inna grupa na
szych uczniów oddawała się
sportowym wyczynom. Wspól
nie z młodzieżą gimnazjalną
uczestniczyła w zawodach, nad

przebiegiem których czuwali

między innymi nasi nauczycie

le WF Anna Curyło i Grzegorz
Zmudka. Wspomnieć należy o

sukcesach naszej młodzieży.
Otóż I miejsce w piłce siatko
wej zajęły dziewczęta z klasy II

LT, zaś wśród chłopców w tej
samej konkurencji zwyciężyła
klasa IV TE startująca zresztą

pod hasłem: „Na pewno wygra
my” sugerującym niezwykłą
wiarę drużyny we własne umie
jętności. W rzutach do kosza naj
lepszym okazał się uczeń z kla
sy II TE Tomasz Zadęcki. Klasa

I TE najlepiej zaprezentowała
się w konkurencji trio - basket.

Kapela ludowa „Jasie” wróciła z drugą nagrodą z Kon
kursu Kapel, Instrumentalistów, Śpiewaków i Gawę
dziarzy Ludowych „Wstążka Krakowska 2001”, jaki
odbył się w Skawinie. W koncercie laureatów konkur
su wystąpiła również solistka kapeli Janina Walnik.

Przegląd zespołów folklory
stycznych, na którym zaprezen
towali się wykonawcy z całej
Małopolski odbył się już po raz

dwudziesty piąty.
Tyle lat ma również nasza kape
la. - mówi Jerzy Mrówka, kie
rownik zespołu. - Wśród dziesię
ciu najlepszych kapel z Małopol
ski, zdobyliśmy drugą nagrodę.
Wtamtym roku również wrócili
śmy z przeglądu z drugim miej
scem, konkurs odbył się wtedy
w Radziszewie.

Kapela wielokrotnie reprezento
wała gminę na festiwalach i

przeglądach zespołów folklory
stycznych. W tamtym roku wy
stępowali nawet na Międzyna
rodowych Spotkaniach Folklo
rystycznych, które odbyły się w

Tarnowie.

Kapela przyjeżdża także do ol
kuskiego Domu Pomocy Spo

łecznej, aby grać dla pensjona
riuszy. Występy kapeli w DPS

Jerzy Mrówka wspomina ze

wzruszeniem: Zawsze przyjmo
wani jesteśmy tam bardzo ser
decznie. Pensjonariusze przy
chodzą nas obejrzeć do świetli
cy, ale posłuchać nas chcą tak
że te osoby mniej sprawne, gra
my wtedy i śpiewamy po prostu
na korytarzu, chodząc od sali do

sali.

Częste występy sprawiły, że ka
pela wystąpiła wspólnie z zespo
łem Domu Pomocy Społecznej
na VII Ogólnopolskim Festiwa
lu Zespołów Artystycznych Do
mów Pomocy Społecznej w Dą
browie Górniczej, gdzie zajęli I

miejsce. Sukcesem zakończył
się też występ kapeli podczas X

Zlotu Młodzieży Gmin Juraj
skich, jaki odbył się 3 czerwca

w Częstochowie. Tam na prze
glądzie zespołów folklorystycz
nych „Jasie” zdobyły pierwsze
miejsce.
To naszpierwszy dyplom, w któ
rym ujęto nas w kategorii mło
dzieży - żartuje Jerzy Mrówka.

„Jasie” działają przy Gminnym
Ośrodku Kultury w Kluczach.

W kapeli występuje osiem osób.

Zawsze prezentują się w kra
kowskich strojach. Podstawowy
skład kapeli to dwóch skrzyp

ków, klarnecista, trębacz i kon
trabasista, do tego dwóch soli
stów, a na akordeonie przygry
wa czasem kierownik kapeli,
Jerzy Mrówka. Ale tylko przy

towarzyskich koncertach czy

spotkaniach, gdyż na konkur
sach wymagane są tradycyjne
ludowe instrumenty, a akordeon

zaliczanyjest do bardziej nowo
czesnych - wyjaśnia Jerzy
Mrówka.



PODAJMY WODZIE
POMOCNĄ DŁOŃ

Raport sporządziły:Martyna Oczki, Monika Piątek, Karolina Rapacz

W szkole podstawowej w Kluczach uczniowie

klasy piątej powołali do działania KLUB BŁĘKITNEGO
KCIUKA. Klub jest jednym z 300 klubów działających
na terenie całej Polski, których pracę koordynuje Re
gionalny Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Krakowie.

Głównym zadaniem tego klubu jest podejmowanie
wszelkich działań na rzecz poszanowania wód, ich

ochrony i walki z jej marnotrawstwem.

DALEJ DZIECI ZBIERAĆ
ŚMIECI...

Monika Madajewska - Pandel.

23 kwietnia - Dzień Ziemi w Szkole Podstawowej w Kluczach był okazją
uroczystego podsumowania działań ekologiczno - przyrodniczych uczniów na rzi

środowiska naturalnego.

Jedno z pierwszych za
dań jakie sobie wyznaczyli
członkowie klubu, było opraco
wanie raportu ukazującego zu
życie wody w gospodarstwach
domowych. Losowo został wy
brany jeden blok mieszkalny z

osiedla XXX - lecia z Klucz.

„Ślepy los” wskazał blok nr 1.

Oto sporządzony przez uczniów

raport.
W bloku nr 1 zameldo

wanych jest 90 mieszkańców.

Badaniami objęliśmy okres 6

miesięcy - od 30 czerwca 2000

do 27 grudnia 2000. W tym cza
sie wszyscy mieszkańcy tego
bloku zużyli 1 186 000 litrów

wody. Wynika z tego, że jeden
mieszkaniec jedynki zużył przez

pół roku 13 170 litrów wody.
Największe zużycie było w mie
siącu lipcu, zaś najmniejsze w

listopadzie. Myślimy, że spowo
dowane to było zmianą pory
roku.

Wyłoniliśmy wśród zaj
mowanych w tym bloku lokali

ten, w którym w tym okresie

popłynęło z kranu najwięcej i

najmniej wody. Ilość wody po
dzieliliśmy na zamieszkałe w

tym lokalu osoby. Okazało się,
że rekordowo duże zużycie
wody na osobę to 16 000 litrów,
natomiast rekordowo małe to

9000 litrów. Krótki wywiad
przeprowadzony z lokatorami

tych lokali wykazał, że tam,

gdzie zużycie jest największe
mieszkańcy w ogóle nie zaprzą
tają sobie głowy tym, ile wody
płynie z ich kranów. Płacą ra
chunki za wodę, myśląc, że

mniej nikt nie płaci. Lokatorzy

PPHU SPLOTOSZCZEL
32 313 Bydlin, Załęże 33, tel. (032) 644 71 33

oferuje:

Kostka, orzech, miał
*

Ceny kopalni
*

Transport GRATIS na terenie gminy Klucze i Wolbrom

zużywający najmniej wody
przyznają się do stałej kontroli

wodomierza.

Po przeanalizowaniu
wszystkich danych okazało się,
że tylkojednej rodzinie udało się
zmniejszyć zużycie wody bar
dzo drastycznie, bo z 15 000 li
trów w miesiącu lipcu do 11 000

litrów w miesiącu wrześniu. Za
pytaliśmy pana domu, co było
tego przyczyną. Okazało się, że

rodzina zlikwidowała cieknącą
spłuczkę w łazience oraz zain
stalowała wodoszczelne koń
cówki prysznica. Po remoncie

łazienki zlikwidowano wannę i

zainstalowano prysznic. Cała

rodzina bardzo dba o to, aby nie

marnować wody. Tym sposo
bem zaoszczędzili nie tylko
wodę, ale także pieniądze.

Na przykładzie tego blo
ku chcieliśmy wykazać, że każ
dy z nas ma wpływ na ilość

wody, która płynie z naszych
kranów. Każdy może postarać
się aby tę ilość ograniczyć. Są
wśród nas ludzie oszczędzający
wodę, ale też tacy, którzy nie

zastanawiają się odkręcając
kran, że przelewają nie tylko
bezcenny płyn, ale także pienią
dze.

PS. Zbliża się lato, a wraz z nim

większe zużycie wody. Stąd
nasz apel - KORZYSTAJ Z

WODY..., ALE RÓB TO MĄ
DRZE. Zachęcamy uczniów in
nych szkół do zakładania podob
nych klubów w szkołach - PO
DAJMY WODZIE POMOCNĄ
DŁOŃ.

W tym dniu w auli

szkolnej uczniowie klasy V b

przedstawili część artystyczną w

formie sądu nad pięknym, kolo
rowym „Ekokrajem” i zdewa
stowanym, zabrudzonym przez
ludzi „Śmietnikiem”. Król,

Przyrodnik, Szewczyk Dratew
ka, Śmieciowróg i dzieci w dro
dze dyskusji rozwiązali problem
odpadów i śmieci, którymi za
sypywana jest nasza planeta.
Wszyscy jednoznacznie stwier
dzili, że z tym ważnym zagad
nieniem należy walczyć na co

dzień, aby do minimum ograni
czyć odpady, segregacja, utyli

zacja i recykling to działania,
które ograniczają ilość wyrzuca
nych na wysypiska śmieci.

Wyrok Króla zawarły w sło
wach:

„Dalej dzieci zbierać śmieci

W 2001 roku ma być czysto

Na każdym kroku.”

Jest dla nas wszystkich
hasłem, z którym nie rozstajemy
się na co dzień aby nasze środo
wisko było czyste, zdrowe.

Uczniowie, którzy w ciągu ca
łego roku szkolnego w tych dzia
łaniach byli aktywni zostali wy
różnieni przez nauczyciela przy
rody i nagrodzeni przez Komi
tet Rodzicielski. Nagrody były
skromne ale prace i radość

„wielka”.

W listopadzie uczniowie wyko

nali 12 karmników, które zawie
sili w przyszkolnej brzezinie. O

tym aby stołówka była czynna

przez wszystkie zimowe dni i

chętnie odwiedzana przez różne

ptaki pamiętały zawsze:

Maryla Kita i Marzena

Zabierowska z klasy VI a

Najbardziej wygodny dla pta
ków karmnik zaprojektował i

wykonał Kamil Karoń z ki. VI a

W marcu grupa młodych przy
rodników wykonała 24 budki

lęgowe dla ptaków według pro
jektu polskiego ornitologa J.

Sokołowskiego. Domki, które

odebrał od uczniów pracownik
Nadleśnictwa Olkusz, pan Kita

zawieszono w pobliskich lasach.

Uczniowie mogą obserwować

wylęgające się ptaki przez małe

otworki lub uganiające za pokar
mem wśród drzew i roślin pięk
nie rozwijających się na naszej
skarpie.

Najciekawsze albumy o

ptakach zimujących w naszej
miejscowości na podstawie ob
serwacji wykonały: Weronika

Łydka i Joanna Curyło z kl. V b.

W pracy nad hodowlą kwiatów

i pielęgnacją zwierząt w pracow
ni przyrodniczej, jej upiększa
niem oraz informowaniem ró
wieśników o tajemnicach życia
przyrody na tablicach i gazet
kach ściennych wyróżniły się:

Maryla Kita, Ka

Krzykawska i Magdalena V

nikzkl.VIa

Wykorzystując różne źródła

formacji o naszej miejscowe
wielu uczniów wzięło udzia

konkursie na najciekawszy
der „Klucze moja miejs
wość”. Wspaniałą pracę wy
nał uczeń kl. V b Paweł Jurl

wicz. „Moja Ziemia - >

Świat” - to hasło konkursu j
stycznego, w którym wyróżi
no prace Kingi Czerwińskie

kl. Vb, Ani Szczek z kl. IV

Magdy Sypuły z kl. I c.

Bardzo aktywni plastycznie
’

kazali się najmłodsi z kl. I a

Natalia Musiał

Sandra Swędzioł

Ola Dziura

Marlena Skalska

Paweł Roszewicz

Piotr Wójcik
Wiersz o tematyce przyrodnie
uczennicy klasy V b, Ma

Parcz został uznany za najl
szy.

Uczniowie bardzo cl

nie biorą udział w różnego
dzaju pracach przyrodniczyc
co bardzo dziękuje im i ich

dzicom nauczyciel prowadź
edukację ekologiczno - przyr

niczą i zachęca do dalszej pr
w trosce o zachowanie pięki
rodzimej przyrody.



SPORT SZKOLNY
Zebrał i opracował: Grzegorz Kałiś

TENIS STOŁOWY

W maju została zakoń
czona rywalizacja w tenisie sto
łowym, której ostatnim etapem
były starty uczniów Gimnazjum
w Kluczach w finałach Małopol
skiej Gimnazjady Młodzieży.
W tenisie indywidualnym, któ
ry odbywał się w hali MOSiR-u

w Olkuszu, naszą szkołę repre
zentowały dziewczęta:
Stanek Justyna i Wasiuta

Agnieszka.
Zawody drużynowe (debel) zor
ganizowane zostały w Skawinie,
gdzie para gimnazjalistek z

Klucz: Porębska Anna - Justyna
Stanek, znalazła się tuż za po
dium.

LEKKA ATLETYKA

W Brzeszczach dn. 29.05.2001 .

w zawodach rejonowych, będą
cych kolejnym- przedostatnim
etapem eliminacji w ramach

Małopolskiej Gimnazjady Mło
dzieży w Lekkoatletyce uczest
niczyła reprezentacja Gimna
zjum w Kluczach.

Łydka Sylwester w imponują
cym stylu w pchnięciu kulą na

odległość 10,99 m., pokonał
wszystkich rywali, nie dając im

najmniejszych szans, uzyskując
tym samym awans do finałów

wojewódzkich.
W rzucie oszczepem startowali:

Janikowska Katarzyna oraz

chłopcy: Gołąb Dawid, Mosór

Łukasz i Zagórski Kamil. W

biegu na 300 m startowała Wi-

zor Paulina.

PŁYWANIE

Dnia 29.05.2001 r. Na basenie

Szkoły Mistrzostwa Sportowe
go w Krakowie odbyły się fina
ły Małopolskich Igrzysk Mło
dzieży Szkół Podstawowych
oraz Małopolskiej Gimnazjady
Młodzieży w pływaniu.
Do tych zawodów, po wcze
śniejszych eliminacjach na po
ziomie miejskim (gminnym) i

powiatowym, zakwalifikowała

się drużyna dziewcząt ze Szko
ły Podstawowej w Kluczach

oraz drużyna dziewcząt i chłop

ców z Gimnazjum w Kluczach.

Poza naszymi szkołami, starto
wały same potęgi pływackie z

Bukowna, Krakowa (dwie dru
żyny), Olkusza, Oświęcimia,
Tamowa, Wadowic i Wielicz
ki.

W tak doborowej stawce, repre
zentacja Szkoły Podstawowej w

sztafecie dziewcząt 10 X 25 m

stylem dowolnym w składzie:

Kardynał Magda, Guzik Marta,
Walnik Magda, Jurkiewicz Dag
mara, Molenda Beata, Maślisz

Katarzyna, Jakubowska Liliana,
Błaszczyk Beata, Curyło Joan
na oraz Piątek Monika zajęła
fantastyczne - II miejsce.
W konkurencjach indywidual
nych: na 50m stylem dowolnym
Kardynał M. zajęła VII, a Gu
zik M. VIII miejsce. Na 50m sty
lem klasycznym Walnik M. za
jęła VII miejsce . Tuż za nią
uplasowała się Maślisz K.

Na uwagę zasługuje też udział

w tych zawodach dwóch mło
dych adeptów pływania: Maty-
ska Karola i Spumy Konrada,
którzy z racji swego wieku (IV i

III klasa), wystartowali poza

konkursem, ale na pełnym dy
stansie - 50m stylem dowolnym,
ustanawiając nowe rekordy ży
ciowe.

Bezpośrednio po zakończeniu

zawodów Szkół Podstawowych,
do rywalizacji przystąpili gim
nazjaliści. Najpierw wystarto

SPORT SZKOLNY
Sekretarz SKS

7 maja br. na stadionie w Olku
szu odbyły się zawody gminne
w mini piłce nożnej. Oto wyni
ki:

I miejsce - SP Klucze, II miej
sce - SP Kwaśniów, III miejsce
- SP Bydlin
Na zawodach powiatowych w

Bukownie drużyna ze SP Klu
cze zajęła III miejsce, skład dru
żyny: Bartek Rembelski, Grze
gorz Kalarus, Paweł Stańczyk,
Łukasz Jakubek, Michał Osow
ski, Grzegorz Walnik, Adam

Szatan, Mączka Szczepan.

Lekka atletyka

10 maja odbyły się zawody
gminne w czwórboju lekkoatle
tycznym. Drużyna dziewcząt ze

SP w Kluczach zajęła I miejsce
z wynikiem 816 pkt., chłopcy z

wynikiem 827 pkt. także zajęli I

lokatę. Obie drużyny zakwalifi
kowały się na zawody powiato
we, które odbyły się w Olkuszu

15 maja. Tam drużyna chłopców
zajęła II miejsce, ustępując tyl
ko SP Bukowno zdobywając
997 pkt.
Padło tam dużo rekordów szko
ły: w biegu na 60m Paweł Stań
czyk ustanowił nowy rekord

szkoły wynikiem 8,40. W sko
ku w dal - Małecki Rafał - 4,48

wały sztafety 10 X 25m dziew
cząt. W tej konkurencji dziew
częta z Gimnazjum Klucze:

Wożniczko Ewa, Szczurek Ka
tarzyna, Panfil Katarzyna, Sła-

boń Iza, Majcherek Edyta, Sta-
cherczak Marlena, Świerczek
Renata, Żurek Kinga, Banyś
Anita zajęły wysokie - III miej
sce.

W kategoriach indywidualnych;
stylem dowolnym na 50m Woż
niczko E. zajęła VII, a Żurek K.

IX miejsce. W stylu grzbieto
wym Kowala M. -VI, Stacher-

czak M. -VII, i Słaboń I. - VIII

m-ca.

W stylu klasycznym Panfil K.

osiągnęła VI lokatę.
Sztafeta chłopców zajęła IV

miejsce, a jej skład stanowili:

Sadkowski Bartek, Gryciuk To
masz, Jurczyk Tomasz, Kaliś

Jakub, PorEbski PaweL, Kra
wiec Karol, Adamczyk Bartek,
Polan Marcin, Micuła Michał, i

Zabierowski Michał. W zawo
dach startowali także: Dziatło-

wicz Paweł, Kosiba Łukasz,
Tyrański Maciej i Wieszczak

Wiktor.

Wszystkim uczestnikom zawo
dów serdecznie gratulujemy i

życzymy dalszych sukcesów !

Opiekunami zawodników byli:
Maryszewska Ewelina (SP),
Kaliś Grzegorz, Starczyński Ma-

rek(Gimnazjum).

m, w rzucie piłką palantową -

Adrian Szatan - 50,5 m., w bie
gu na 1000 m - Bartek Rembel
ski.

Punktowo z czterech konkuren
cji najlepiej prezentowali się
Małecki Rafał - 213 pkt., Wal
nik Grzegorz - 212 pkt., Stań
czyk Paweł - 207 pkt., Michał

Osowski - 180 pkt., Marek Ko
wal - 173 pkt.
Drużyna dziewcząt zajęła IV

miejsce osiągając wynik 853

pkt.. Najlepsze wyniki osiągnę
ły: Jurkiewicz Dagmara - 204

pkt., Piątek Monika - 189 pkt.,
Serwatka Ola - 168 pkt., Krzy-
kawska Katarzyna - 161 pkt.,
Curyło Joanna - 137 pkt., Pały-
ga Ola - 123 pkt.

4 czerwca na stadionie w Klu
czach odbyły się gminne zawo
dy w czwórboju klas III i IV. W

zawodach sportowych brały
udział tylko szkoły z Klucz i

Kwaśniowa. Drużynowo I miej
sce zajęły dziewczęta i chłopcy
z SP Klucze. W skład drużyny
chłopców wchodzili: Filip Woł-

kiewicz, Dawid Pacia, Krzysz
tof Wilk, Konrad Spuma, Ma
ciek Curyło i Szymon Urbań
czyk, natomiast w skład druży
ny dziewcząt: Anita Dąbrowska,
Julia Maruda, Sylwia Zagórska,
Monika Bernat, Paulina Kocjan.



PLAN PRACY MIĘDZYSZKOLNEGO ZESPOŁU
WYCHOWAWCZEGO W GMINIE KLUCZE

Opracowała Mirosława Matysek wg. „Przepisy, porady, ściągi” Beaty Maciejewskiej

Do pracy w Międzyszkol
nym Zespole Wychowawczym zgło
sili się nauczyciele z następujących
szkół:

* Gimnazjum w Kluczach
* Szkoła Podstawowa w Rodakach
* Szkoła Podstawowa w Ryczówku
* Szkoła Podstawowa w Jaroszowcu

ZADANIA ZESPOŁU WYCHOWAWCZEGO
NA ROK SZKOLNY 2000/2001

1. Stworzenie grupy wsparcia, zapoznanie się z zasadami pracy takiej grupy.
2. Ustalenie terminu spotkań - raz w miesiącu.
3. Rozwiązywanie bieżących problemów wychowawczych z terenu naszych

szkół, omawianie przypadków, analizowanie, służenie radą.
4. Pedagogizacja rodziców, wspólne opracowywanie tematów, ankiet, zagad

nień
* jak współpracować z rodzicami
* kary i nagrody w wychowaniu
* uzależnienia młodzieży
* asertywność

5. Praca nad ulepszaniem programu wychowawczego naszych szkół:

a) Układanie ankiet

b) Mierzenie jakości pracy wychowawczej
c) Nowe zadania

d) System oceniania z zachowania

6. Karty obserwacji (układanie, projektowanie):
* Klasy
* Ucznia

7. Analiza lekcji wychowawczych, lekcje nagrane na video, scenariusze i in.

8. Ewaluacja pracy w zespole, podsumowanie i sprawozdanie.

Spotkanie z autorem
Rafał Jaworski

Olgerd Dziechciarz - autor „Przewodnikapo Ziemi Olkuskiej” - spotkał się z

młodzieżą kłuczewskiego gimnazjum, aby opowiedzieć opracy nad swoją książ
ką. Wydany niedawno II tom „Przewodnika” zawiera opisy gmin: Kłucze i

Pilica. Organizatorem spotkania byli pracownicy Bibliotek działających przy

Gminnym Ośrodku Kultury w Kluczach i Jaroszowcu.

Jak powiedział autor, materiały do pu
blikacji „Przewodnika po Ziemi Olku
skiej” gromadził odjedenastu lat. Jako

historyk i dziennikarz miał okazję
stworzyć spory zapas informacji o

swoim rodzimym regionie. Korzystał
ponadto z wielu źródeł (szczegółowy
spis materiałów źródłowych zamieścił

w swojej książce), m. in. z artykułów
w lokalnych gazetach, a także z ksią
żek. Chociaż, jak zaznaczył, mając taki

ogrom materiałów nie zawsze możli
we jest sprawdzenie ich wiarygodno
ści. Czasami zaufanie do materiałów

źródłowych okazywało się zgubne,
zdarzały się w nich pomyłki, takie jak
przekręcenie nazwisk.

„Przewodnik po Ziemi Olku
skiej” nie jest pierwszą książką autor
stwa Olgerda Dziechciarza. Wcześniej
wydał m.in. książkę poświeconą dzie
jom reformacji na terenie Olkusza i

okolic, zatytułowaną „Heretycy Regio
nu Olkuskiego” i wydaną w 1998 roku.

Podczas spotkania z młodzie
żą autor wyraził opinię, że obecnie lu

Nauczyciele tworzący Zespół to:

* Majcher Helena
* Majewska Leokadia
* Pasich Lidia
* Kruszenko Beata
* Bokalska Anna
* Gut Teresa
* Matysek Mirosława
* Banach Agata
* Aleksandra Witkowska Osuch
* Elżbieta Grzanka

dzie coraz mniej czytają, zaś czytanie
książek nazwał swoim „ulubionym,
niemodnym zajęciem”. Obecnych na

sali słuchaczy, głównie uczniów kla
sy dziennikarskiej z kłuczewskiego
gimnazjum, interesowały rady do
świadczonego dziennikarza (Olgerd
Dziechciarz był współredaktorem
„Przeglądu Olkuskiego”, współpraco
wał także z regionalnymi gazetami),
dotyczącejego wcześniejszej pracy. W

rozmowie z młodzieżą podkreślał
wagę słowa, zwłaszcza pisanego i

uczulał rozmówców na sprawę brania

odpowiedzialności za swoje wypowie
dzi.

Na spotkanie z autorem zapro
szono także Marka Dąbka - dyrektora
wydziału promocji Starostwa Powia
towego w Olkuszu, który zgodził się
wziąć udział w planowanej przez

„Młodzieżowy Klub Europejski” w

gimnazjum w Kluczach dyskusji po
święconej problemom i wyzwaniom
przed wejściem do UE naszego kraju.

Dzięki spotkaniom nauczycieli został

wypracowany m.in. artykuł, który za
mieszczamy poniżej. Zespół powstał z

inicjatywy pani Anny Bokalskiej.

POCHWAL MNIE !!!

Ewa nie próbuje nawet zabrać

głosu na lekcji, bo uważa, że to co powie
jest głupie i nieważne... Adam chciałby
się zaprzyjaźnić z kimś z klasy, ale czuje
się tak nieciekawy, że woli nie narażać

się na spodziewane odrzucenie... Kasia

zazdrości koleżankom zainteresowania

chłopców, ale dobrze wie, że jest brzyd
ka i nie może nikomu się podoba...

Tym co łączy te wszystkie oso
by jest brak wiary w siebie i swoje moż
liwości. Można powiedzieć, że są one

uwięzione w gorsecie krytycznych prze
konań na swój własny temat. Możemy
zapytać, dlaczego tak się stało? Dlatego,
że ci młodzi ludzie nigdy nie byli chwa
leni, zazwyczaj zwracano im jedynie
uwagę na to, co robią źle. Pochwały są

niedoceniane, jeśli chodzi o ich pozytyw
ny wpływ na rozwój człowieka, poczu
cie własnej wartości. W praktyce nie

chwalimy swoich dzieci, uczniów, pod
władnych... Dzieje się tak dlatego, że z

pochwałami związanych jest kilka po
wszechnych, choć błędnych przekonań.

Pierwsze z nich brzmi: jeśli się
kogoś chwali, to on się „psuje”, staje się
zarozumiały i wyniosły. Wynika z tego,
że dostrzeganie czyichś osiągnięć, talen
tów i zalet jest wręcz niebezpieczne, bo

wypacza młode charaktery! Jest to bar
dzo mylne. Pochwala, którajest opisem
czyjegoś zachowania, czy osiągnięcia
(np. „ Podoba mi się, jak pomagasz bra
tu w lekcjach. Jesteś taka cierpliwa.”),
niejest w stanie nikogo „zdeprawować”.
Wręcz przeciwnie - dostarcza ważnej in
formacji zwrotnej na nasz temat. Taka

reakcja innych pozwala poczuć nam, że

mamy mocne strony i robimy z nich do
bry użytek.

Drugie fałszywe przekonanie
głosi, iż brak krytyki oznacza, że ktoś za
chowuje się albo robi coś dobrze. Płyną
cy stąd wniosek - że nie trzeba mówić o

tym, co pozytywne (tzn. pożyteczne, war
tościowe, twórcze) w zachowaniu i re
akcjach drugiej osoby, bo jeśli tylko jej
nie krytykujemy - to powinno być dla niej
informacją, że wszystkojest dobrze. Otóż

jestjednak inaczej. Brak pozytywnej in
formacji zwrotnej wywołuje w ludziach

niepokój co do własnej osoby i sensow
ności podejmowanych działań.

Powyższemu przekonaniu towa
rzyszy kolejny błędny pogląd, że normą

jest robienie czegoś dobrze i nie należy
się nad tym rozwodzić. Stoi za tym zało
żenie, że tak właśnie powinno być.
Chwalić można ewentualnie za osiągnię
cia ponad normę, wybitne. To z kolei

utwierdza nas w przekonaniu, że zasłu
gujemy na pochwałę tylko wtedy, gdy
uczynimy coś wyjątkowego. Inne nasze

osiągnięcia stają się nieważne, bo są ta
kie zwyczajne, pospolite.

Wymienione poglądy podw;
ją sensowność pochwał, a nierza<

uniemożliwiają nam wyrażenie pozyt
nych uczuć wobec innych. A przei
chwalenie za rzeczywiste osiągnięci;
wkładany wysiłek ma ogromną moc

Po pierwsze - buduje świadomość s

teczności własnych działań, która po

ga przetrwać porażki i niepowodzeń
Po drugie - daje „napęd” do działa

tworzy zdrową motywację pozbawi
chęci krzywdzenia innych (i zawiśi

siebie(z niechęci do własnej osoby).
Po trzecie - wzmacnia realistyczne i

zytywne nastawienie do samego sit

oraz wpływa na poczucie godności.
Jak zatem chwalić?

* Chwalimy zawsze za rzeczywiste o

gnięcia,
* Doceniamy wysiłek naszych uczni

ich zdolności i zalety osobiste

Możemy stosować tzw. pochwałę op

wą; jeśli chcemy pochwalić dziec

opiszmy jego zachowanie czy doki

nia i podzielmy się swoimi uczuci;

Damy mu wtedy dokładną inform;
zwrotną, z której może zrobić użytek
przykład: „Widzę , ile wysiłku włóż

w przygotowanie tej pracy domoi

Wszystkojest starannie napisane, nie

błędów. Jestem z Ciebie zadowolo:

Taka reakcja dostarcza wiele konk

nych wiadomości. Dziecko wie, że j
działanie budzi odzew. Nie czuje się
wtedy obciążone pochwałą bez pokry
bo słyszy konkretną opinię, a nie gói
lotny zwrot w rodzaju „Jesteś świeti

uczniem”.

Nauczyciele i wychowaw
mogą mieć problem z chwalen

uczniów mniej zdolnych lub łamiąc
normy zachowania. Często wtedy
wią: „Jego nie ma za co pochwalić”
prawda, są tacy uczniowie, którzy n

sposób funkcjonowania, uniemożliw

jący im odniesienie jakiegokolwiek:
cesu. Często stoją za tym błędy wy<
wawcze rodziców. Ale pamiętajmy
takim dzieciom też są potrzebne poch
ły za ich osiągnięcia. Starajmy się di

nić ich realny wysiłek włożony w j
mały sukces (nauczenie się czegoś,
chowanie zgodnie z normami szko

mi, koleżeński stosunek do innych) i

zniechęcajmy się, jeśli pomimo na

pochwały dziecko nie wykazuje zna

cych postępów. Potrzeba naprawdę
'

le czasu i cierpliwości, żeby uczeń n

przekroczyć wpojony mu schemat d

łania.

Dzieci często zwracają się z

lem do dorosłych mówiąc: „Ty mnie

gdy nie pochwalisz. Wszystko robię i

Jeśli słyszymy takie komunikaty, z;

nówmy się. Może myślimy dobre rze

ale ich nie mówimy. Jeśli będziemy
trafili zauważyć dobre strony i osiąg
cia innych, to nauczymy takiego zai

wania swoich podopiecznych. Jedynt
może nas za to spotkać - to wiele pi
tywnych informacji na swój temat.



Wiadomości Kulturalne
Inf. przyg. Ryszard Ryl

Ostatni czas w Gminnym Ośrodku Kul
tury to zarówno imprezy w DK, jak i licz
ne wyjazdy dzieci na konkursy i przeglą
dy. W ramach obchodów Dni Ziemi Klu-

ttzewskiej w Domu Kultury w Kluczach

zorganizowany został Międzynarodowy
Konkurs Plastyczny, w którym wzięły
adział dzieci ze szkół i przedszkoli gmi
ny Klucze, jak również Słowacy i Ukra
ińcy, o wystawie pisaliśmy w majowym
numerze EK.

Ważna informacja - w Domu Kultury w

laroszowcu rozpoczęła działalność pra
cownia ceramiczna, w której dzieci i mło
dzież mają możliwość rozwijania swych
irtystycznych zdolności.

W marcu tego roku Teatrzyk lal-

cowy „Raz, Dwa, Trzy” wziął udział w

XVI Małopolskim Przeglądzie Teatrów

aodczas Powiatowego Festiwalu Kultury w

Bkuszu -1 miejsce zajął Teatr Raz Dwa Trzy
za spektakl„Brzydkie kaczątko”

„alkowych w Żabnie, gdzie za przedsta
wienie „Próba Generalna Czerwonego
kapturka” zdobył „Wielką nagrodę zają
ca Poziomki”. Równocześnie zespól zo-

dał zakwalifikowany do udziału w

<XXIII Ogólnopolskich Spotkaniach
. alkarzy w Puławach, w których uczest-

liczył w dniach 24-27 maja, gdzie zdo-

>ył nagrodę pieniężną.
W kwietniu wszystkie pracownie

jOK uczestniczyły w powiatowym Fe-

tiwalu Kultury - Olkusz 2001, gdzie z

ukcesem podjęły rywalizację w ramach

,Teatraliów”. I miejsce zajął teatr lalko
wy - RAZ DWA TRZY za spektakl
. Brzydkie kaczątko”, II -miejsce
SZKRABY za przedstawienie „Stonoga”
V konkursie plastycznym (w kat. 5 -8 lat:

miejsce przypadlo dla Aleksandry
Ochmańskiej, wyróżnienie dla Kamila

ładury; w kat. 10-12 lat: I miejsce - Mo
ńka Piątek, II - Dariusz Molęda, III -

’aulina Pintal; kat 15-19 lat: I miejsce
cajęła Kinga Chomnicka), konkursu mu-

yczncgo (I nagroda dla Pawła Jagiełki,
I dla Joanny Curyło).
4 kwietnia trójka solistów (Joanna Cu-

yło, Paweł Jagiełka i Weronika Paś) oraz

espół „Ogniki” wzięli udział w między
wojewódzkim finale II Festiwalu Dzieci

Młodzieży „Tęczowe Piosenki Jana

Vojdaka” w Rybniku. Paweł Jagiełka
izyskał również wyróżnienie w VIII Są-
leckiej Wiośnie Artystycznej w Nowym
łączu, a także wziął udział w elimina-

jach do festiwalu TV Polsat „Piosenki
Jamy i Taty” w Wolbromiu, gdzie za-

walifikował się do organizowanego 3

zerwca w Kielcach festiwalu ogólnopol-
kiego.
8 maja w Domu Kultury w Kluczach

dbył się I Gminny Konkurs Piosenki i

ańca Przedszkolaków „My jesteśmy
rzedszkolaczki”, w którym zaprezento

wały się dzieci z 7 przedszkoli gminy
Klucze. Jury oceniało występy w dwóch

kategoriach. W piosence I miejsce zajęła
Paulina Wołek z przedszkola w Kwaśnio-

wie, II - Sebastian Błaszczyk z Rodak,
III natomiast duet: Katarzyna Paś i Mi
chał Polak z przedszkola w Bydlinie. W

tańcu I nagrodę zdobyło przedszkole z

Jaroszowca za taniec góralski, II - przed
szkole z Klucz za taniec zatytułowany

IImiejsce zajęły SZKRABYzaprzedstawienie
„Stonoga”

„Zielone ufoludki, III - przedszkole z

Bydlina za prezentację tańca ludowego.
W kwietniu br. kapela „Jasie”

wzięła udział w obchodach stulecia „We
sela” w bronowickiej „Rydlówce”, gdzie
w plenerach Muzeum Młodej Polski ka
pela z Klucz zaprezentowała melodie z

czasów współczesnych Wyspiańskiemu.
Kapela „Jasie” była także gościem VII

Ogólnopolskiego Festiwalu Zespołów
Artystycznych Domów Pomocy Społecz
nej w Dąbrowie Górniczej - została tam

wyróżniona.
27 maja w Skawinie odbył się XXV Ju
bileuszowy Konkurs Kapel, Instrumen
talistów, Śpiewaków i Gawędziarzy Lu

dowych „Wstążka Krakowska 2001”.

Kapela „Jasie” zdobyła tam II nagrodę, a

solistka Janina Walnik - nagrodę indywi
dualną. Również 27 maja orkiestra dęta
GOK zaprezentowała się wespół z orkie
strą z Zarzecza w majówce w Ryczów-
ku, a dziecięcy zespół „Ogniki” oraz ka
pela „Jasie” wystąpią 2 czerwca podczas
Dni Olkusza.

31 maja z okazji Dnia Dziecka w DK w

Kluczach odbyły się przedpołudniowe
przedstawienia pt. „Opowieści z mchu i

paproci”, po południu natomiast wszyst
kie dzieci uczestniczące w zajęciach
GOK spotkały się na podwieczorku zor
ganizowanym okazji ich święta.

Zdjęcie; Na podwieczorku z okazji Dnia

Dziecka

Na 16 czerwca zaplanowany jest I Ple
nerowy Festiwal „Piosenki Sercu Bli
skiej”. Rozpocznie się on na wzgórzu
„Czubatka” w Kluczach w sobotnie po
południe, a do udziału zaproszeni są

wszyscy, którzy zechcą zaprezentować
swe umiejętności wokalne, jak też ci, któ
rzy zechcieliby spędzić ten plenerowy
wieczór w sympatycznej atmosferze.

1. 2 maja b.r . mieszkaniec Jaroszowca

powiadomił KP Klucze o kradzieży sa
mochodu osobowego marki Renaut Me-

gane Cupe koloru czerwonego, nr reje
stracyjny KAY 148F.

2. 7 maja b.r. funkcjonariusze KP Klucze

odnaleźli skradziony w Bukownie samo
chód osobowy marki VW Jetta, nr reje
stracyjny KBA 2846 koloru czerwonego.

Pojazd był już częściowo rozebrany.

3. 9 maja b.r. mieszkaniec Bydlina po
wiadomił KP Klucze o kradzieży 3 sztuk

sosen wartości ok. 1000 zł z lasu będące
go jego własnością. Kradzieży dokona
no na przestrzeni ostatnich 3 tygodni.

4. 12 maja b.r. funkcjonariusze KP Klu
cze zatrzymali nietrzeźwego mieszkańca

Chechła, kierującego fiatem 126p.
Stwierdzono u niego 2,46 promila alko
holu.

5. 15 maja b.r. KP w Kluczach została

powiadomiona o dokonaniu kradzieży z

włamaniem do firmy Robi - Kom miesz
czącej się w Kluczach. NN sprawcy po

uprzednim wyłamaniu okna dostali się do

środka skąd skradli części komputerowe
o wartości ok. 10 000 zł.

6. 15 maja b.r . KP Klucze został powia
domiony o usiłowaniu kradzieży z wła
maniem do budynku parafialnego w Che-

chle. Podejrzani mężczyźni odjechali sa
mochodem osobowym koloru granatowe
go, nr rejestracyjny FRAM 857. Jak wy
nika z ustaleń z plebani nic nie zginęło.

7. 15 maja b.r. proboszcz parafii Rodaki

powiadomił KP Klucze o włamaniu do

plebani. NN sprawcy po otwarciu dopa
sowanym kluczem lub wytrychem drzwi

głównych weszli do środka, skąd skradli

trzy obrazy Kossaka, zegar ścienny i ze
spół lichtarzy żydowskich. Wartość skra
dzionego mienia szacuje się na 80 000

zł.

8. W dniu 19 maja b.r . mieszkaniec Ol
kusza powiadomił KP Klucze o kradzie
ży z włamaniem do domku letniskowego
położonego w Golczowicach. Skradzio
no kosiarkę spalinową, pompę do wody
oraz artykuły spożywcze o ogólnej war
tości ok. 1100 zł.

KOMUNIKAT

Komisariat Policji w Kluczach informuje, że w ostatnim czasie

nasiliły się kradzieże samochodów. Pojazdy są kradzione coraz

częściej tv środku dnia, a włamanie i kradzież zajmuje złodzie
jom okołojednej do dwóch minut. Wzwiązku z powyższym ape
lujemy do właścicieli samochodów o zwiększenie zabezpiecze
nia swoich pojazdów, nie pozostawiania w samochodach na wi
docznym miejscu cennych przedmiotów, a w ramach pomocy

sąsiedzkiej prosimy o zwracanie uwagi na pozostawione samo
chody naszych sąsiadów. Jeśli zauważycie Państwo podejrzane
zachowanie prosimy o skontaktowanie się z KP Klucze.

KRONIKA

KRYMINALNA

9. 22 maja b.r . obywatel Armenii prze
bywający czasowo w Polsce powiadomił
KP Klucze o kradzieży paszportu, ksią
żeczki wojskowej i pieniędzy w kwocie

500 zł. Trwają ustalenia okoliczności zda
rzenia.

10. 24 maja b.r. mieszkaniec Ząbkowic
Śląskich powiadomił KP Klucze, iż od

kwietnia mieszkaniec Rodak dokonał

wycięcia 75 sztuk sosen wartości około

8000 zł. Kradzież miała miejsce w kom
pleksie leśnym w Rodakach.

11. 25 maja b.r. mieszkaniec Kwaśniowa

Dolnego powiadomił KP Klucze, że z te
renu jego działki dokonano kradzieży
drzewek ozdobnych o wartości 3 500 zł.

12. 26 maja b.r. funkcjonariusze zatrzy
mali nietrzeźwego mieszkańca Klucz kie
rującego Polonezem o nr rejestracyjnym
KCJ 0468, który, jak się okazało po ba
daniu alkomatem, miał 1,94 promila al
koholu.

13. 26 maja b.r. mieszkaniec Ryczówka
powiadomił KP Klucze, iż w nocy z 25/

26 maja b.r. nn sprawcy dokonali uszko
dzenia samochodu osobowego Fiat 126p
o nr rejestracyjnym KTP 4291. Poszko
dowany szacuje straty na około 2500 zł.

14. 30maja b.r. pracownica Ośrodka

Zdrowia w Jaroszowcu powiadomiła KP

Klucze o włamaniu do budynku. Spraw
cy po sforsowaniu drzwi pomieszczeń
ośrodka włamali się do Apteki, skąd skra
dli sprzęt komputerowy wraz z oprogra
mowaniem. Wartość poniesionych strat

szacuje się na ok. 10 200 zł.

15. 30maja b.r. mieszkaniec Dąbrowy
Górniczej powiadomił KP Klucze o kra
dzieży z włamaniem do domku letnisko
wego w Golczowicach. NN sprawcy skra
dli wyposażenie domku o wartości 1000

zł.

16. 30 maja b.r. mieszkanka Kwaśniowa

Górnego powiadomiła KP Klucze o po
biciu jej męża przez sąsiada. Poszkodo
wanego ze wstrząśnieniem mózgu został

odwieziony do szpitala w Olkuszu,

sprawca pobicia został zatrzymany i osa
dzony w PIZ KPP Olkusz.



Medalista z Paraolimpiady w Sydr
pływak Robert Musiorski z Klucz wn

z udanego występu z Anglii, gdzie z

był złoto na trzech dystansach. Sul

sem przypieczętował także swój star

Mistrzostwach Polski w Dębicy, s

przywiózł aż cztery złote medale.

Międzynarodowe Otwarte Mistrzos

Anglii w Sheffield odbyły się na poc
ku czerwca. Polskę reprezentowało
pływaków. Nasza reprezentacja wyst
ła obok 30 innych państw. W surm

Mistrzostwach wystartowało około

zawodników. Robert Musiorski zdc

złoto wygrywając w pływaniu stylem
wolnym na dystansie 100 i 400 met

oraz w klasycznym na 100 metrów.1

walczył też brązowy medal na dystai
50 metrów stylem dowolnym.

Do Anglii Robert pojechał tuż po i

nym starcie na Mistrzostwach Polsk

Dębicy. Tam zdobył cztery złote mer

płynąc na dystansach 50, 100 i 400

trów stylem dowolnym oraz na 100

trów klasycznym.
W końcu czerwca tego utalentowan

zawodnika czeka wyjazd do Berlin,
ostatnie, przed Mistrzostwami Europ
Sztokholmie, sprawdzenie swoich ur

jętności pływackich. W Niemczech

dzie to udział w Międzynarodowych
strzostwach Pływackich.

(R

W towarzystwie swojej mamy orazpani i

Robert prezentuje zdobyte medale (foto
Ładoń)

Świątynie na zdjęciach
Rafał Jaworski

Zdjęcia kościoła w Kluczach i innych obiektów sakralnych de
kanatu jaroszowieckiego można było obejrzeć na wystawie, jaką zor
ganizowano w Jaroszowcu. Kilkadziesiąt fotografii zgromadzono w

dawnej salce katechetycznej przy budynku tamtejszej plebani.
Fotografie świątyń uporządkowa

no według kolejnych miejscowości gmi
ny, zaczynając od jej granic z Olkuszem.

Wystawę otwiera więc zdjęcie malej ka

pliczki umieszczonej na drzewie przy
drodze z Olkusza do Klucz. Dalej jest
zdjęcie figurki św. Feliksa, która znajdo
wała się w Bogucinie Dużym.

Znajdowała, gdyż figurka w 2000 roku

została skradziona. Są fotografie z Kwa-

śniowa (kapliczka wybudowana po po
wstaniu styczniowym), Klucz, Chechła,
Rodak (stary i nowy kościół) oraz z Ry-
czówka.

Z Jaroszowca przedstawiono m.in. zdję
cie obrazu Matki Boskiej Wspomożyciel-
ki namalowanego przez Jana Szczęsne
go, ucznia Jana Matejki oraz fotografię z

1929 roku, przedstawiającą dawny ko
ściół NMP Wspomożenia Wiernych.
Obecnie jest to kaplica, która służy Har
cerskiej Chorągwi Małopolskiej i Ślą
skiej.

Na wystawie obejrzeć także r

na zdjęcia figurki św. Jana Nepomui
po odnowieniu i w stanie sprzed renc

cji. Figurka ta stała pierwotnie w K

śniowie Dolnym, a w połowie lat 20-

przeniesiona została do Cieślina. O

staurowana staraniem tamtejszych f

fian stoi obecnie na kamiennym pc
mencie na środku zbiornika wodnegi
daje niezwykły efekt wizualny.

Uzupełnieniem wystawy fotc

fii są prace plastyczne dzieci, prze<

wiające obiekty sakralne w gminie,
stawę zorganizowali: ksiądz Tomasz

ga i Danuta Bigaj.

Figura s'w. Jana Nepomucena »• Cieślinie nocą (foto: Kuba Iłąs)
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